



## Un premier trimestre avec des records à Paris comme à Wall Street

Chers abonnés

L'ÉDITO du 1er Avril 2024

Le CAC 40 a signé un nouveau record absolu durant la dernière séance du trimestre. Depuis le début de l'année l'indice Parisien gagne 8,8%. Wall Street affiche aussi une belle performance avec un gain de 10,2% pour le S&P 500 et 9,1% pour le Nasdaq. L'optimisme est bien au rendez vous, notamment grâce aux banques centrales qui se sont montrées rassurantes sur les futures baisses de taux.

Si en Europe, les indicateurs négatifs se multiplient, avec l'augmentation du chômage, les difficultés de financement des entreprises et l'ampleur des déficits budgétaires publics, aux Etats Unis, les économistes ont révisé à la hausse leurs prévisions de croissance à 2,2 % en 2024, soit deux fois plus qu'anticipé il y a six mois.

Les Petites valeurs (PEA-PME) restent boudées par les investisseurs. Sur les 3 dernières années, le Cac 40 a progressé de 36% alors que l'indice PEA-PME 150 reculait de 30%. Les vedettes du CAC 40 sont chères et les petites capitalisations sont bradées. L'écart de valorisation est au plus haut historique. Il serait étonnant que les petites valeurs ne prennent pas leur revanche dans les mois à venir.

S'il est normal de se sentir nerveux à l'idée d'investir lorsque le marché atteint un niveau record, l'histoire montre que céder à ce sentiment aurait été très préjudiciable. Une étude réalisée par la Banque Schroders sur la période 1926-2023, montre qu'en moyenne, les rendements sur 12 mois après l'atteinte d'un sommet historique ont été meilleurs qu'à d'autres moments : 10,3% par rapport à l'inflation, contre 8,6% lorsque le marché n'a pas atteint son plus haut niveau. Les investisseurs auraient donc raté une grande partie de leurs gains potentiel s'ils avaient pris peur lorsque le marché était au plus haut.

A très bientôt.

Sébastien VIE, Fondateur et Directeur de la Publication

### INDICES

		VAR. MARS	VAR. 1 JAN	MAX DRAWDOWN
MSCI USA	725,1	3,4%	12,9%	-26%
MSCI World	579,4	3,5%	11,5%	-14%
MSCI Europe	380,6	4,1%	7,8%	-18%
MSCI Emerging Markets	739,1	2,5%	4,5%	-23%
S&P 500	5 254	3,1%	10,2%	-25%
Nasdaq	16 379	1,8%	9,1%	-36%
CAC 40	8 206	3,5%	8,8%	-22%
Dow Jones	39 807	2,1%	5,6%	-21%
Shanghai Composite	3 041	0,5%	2,2%	-22%
EnterNext PEA-PME 150	1 463	-0,8%	-7,0%	-30%

MAX DRAW DOWN : baisse maximum par rapport au plus haut des 24 derniers mois  
INDICES MSCI : dividendes réinvestis en EUR

### Dans ce numéro

#### L'ÉDITO

Nos Sélections .....2

#### NOS SÉLECTIONS

Sélection PEA -ETF Stratégie LT .....3

Sélection CTO ETF-Secteurs.....4

Sélection PEA-PME (Fonds).....5

Sélection PEA -ETF Indices Monde.....6

Classement général des ETF .....7-8

#### NOS SÉLECTIONS ASSURANCE-VIE

Comment ça marche ? ..... 9

Sélections Assurance-Vie .....10

Classement général des fonds ...11-21

Comment ça marche ? ..... 22

Quelques conseils .....23

### ÉVOLUTION DES INDICES MSCI (en EUR div. réinvestis)



LES SÉLECTIONS ETF

SÉLECTION PEA

ETF Stratégie Long Terme

Cette sélection ETF permet d'investir en **actions et obligations internationales**, tout en profitant de la fiscalité du **PEA** (17,2% sur les gains, plafond 150.000 €).

POLITIQUE D'INVESTISSEMENT

Cette Sélection vise à choisir entre ETF actions, obligations et liquidités, afin de maintenir vos placements dans la catégorie d'actifs la plus rentable. Elle permet une gestion simplifiée et performante de votre PEA, avec seulement 3 à 4 opérations par an.

OBJECTIF D'INVESTISSEMENT

Recherche d'une performance supérieure aux Bourses mondiales, en investissant dans **1 ETF** parmi 4 ETF actions et 1 ETF Obligations

UNIVERS D'INVESTISSEMENT

- Actions Monde: MSCI World
- Actions US: S&P 500  
Nasdaq 100
- Actions Europe: Euro Stoxx 600
- Obligations Europe: FTSE MTS Eurozone Gov Bond

SÉLECTION Compte-Titres

ETF Secteurs

Cette sélection ETF permet d'investir dans les **secteurs d'activité les plus performant**, dans un **compte-titres ordinaire** (Fiscalité 30% sur les gains, aucun plafond).

POLITIQUE D'INVESTISSEMENT

Le marché boursier est décomposé en différents secteurs d'activité. À des moments différents, certains secteurs surperforment les autres. Notre méthode éprouvée pour battre le marché consiste à concentrer vos investissements dans le secteur le plus performant.

OBJECTIF D'INVESTISSEMENT

Recherche de la performance maximale en investissant dans **1 ETF** parmi 8 ETF sectoriels mondiaux :

UNIVERS D'INVESTISSEMENT

- Technologies
- Santé
- Finance
- Energie
- Agro-alimentaire
- Biens de Consommation Luxe
- Construction & Industrie
- Hydrogène

Quel modèle d'investissement me convient le mieux ?

Si vous souhaitez investir entre 1.000 € à 150.000 €

Optez pour la **Sélection PEA - ETF Stratégie Long Terme**, ce modèle d'investissement vous offre une gestion simplifiée et performante de votre PEA (seulement 3 à 4 opérations par an). Vous pourrez investir jusqu'à 150.000 € (plafond du PEA) avec une fiscalité attractive de 17,2% sur vos gains.

Si vous souhaitez investir plus de 150.000 €

Utilisez la **Sélection Compte-Titres ETF Secteurs** pour investir vos fonds restants (au delà des 150.000 € investis dans votre PEA) dans un compte-Titres ordinaire. Vous pourrez ainsi compléter les investissements déjà réalisés dans votre PEA, sans limitation de montant, avec une fiscalité de 30% sur vos gains.

LES SÉLECTIONS DE FONDS

SÉLECTION FONDS

PEA - PME

Cette sélection de fonds permet d'investir dans les **PME européennes** en profitant de la fiscalité attractive du **PEA-PME** (17,2% sur les gains, plafond 75.000 €).

POLITIQUE D'INVESTISSEMENT

Cette Sélection vise à investir dans les fonds PEA-PME les plus performants. Les petites valeurs européennes offrent un potentiel de performance attrayant. Ces sociétés, souvent en forte croissance, doivent leur développement à un fort niveau d'innovation.

OBJECTIF D'INVESTISSEMENT

Recherche de la performance en investissant dans **1 à 2 fonds** éligibles au PEA-PME.

UNIVERS D'INVESTISSEMENT

Fonds éligibles au PEA-PME avec des frais d'entrée de 2% maximum

LES SÉLECTIONS UC

Assurances Vie

Nos Sélections de fonds (unités de compte) Assurance-Vie permettent de dynamiser la performance de votre contrat d'**Assurance-Vie**.

POLITIQUE D'INVESTISSEMENT

En suivant une approche dynamique de rotation mensuelle, ces sélections visent à vous orienter vers les fonds qui surperforment. La Sélection cherche à réduire l'impact des baisses importantes des marchés en se positionnant dans les fonds Euros ou en liquidités.

OBJECTIF D'INVESTISSEMENT

Recherche de la performance en investissant dans les **10 fonds** les plus prometteurs parmi les principaux supports en unités de compte de votre contrat d'Assurance-Vie.

CONTRATS ASSURANCE-VIE SUIVIS

- Boursorama Vie
- Fortuneo Vie
- MeilleurTaux Placements Vie
- AltaProfits Vie
- Linxea Avenir 2
- Placement-direct Vie (Darjeeling)
- Puissance avenir (assurancevie.com)

Ces modèles d'investissement s'adressent aux détenteurs de contrats d'Assurance-Vie et de compte PEA-PME. Notre gestion dynamique vous permet d'adapter votre portefeuille aux conditions changeantes des marchés.

Cette Sélection PEA vise à choisir entre ETF actions, obligations ou liquidités, afin de maintenir vos placements dans la catégorie d'actifs la plus rentable. Elle offre une gestion simplifiée et performante de votre PEA, avec seulement 3 à 4 opérations par an, avec une fiscalité avantageuse (17,2%) et des frais réduits.

## INFORMATIONS CLÉS

HORIZON D'INVESTISSEMENT	> 5 ANS
STRATÉGIE D'INVESTISSEMENT	Momentum
FRÉQUENCE DE ROTATION	Rotation mensuelle
UNIVERS D'INVESTISSEMENT	5 ETF   4 ETF Actions 1 ETF Obligations
COMPOSITION DU PORTEFEUILLE	1 ETF
NOMBRE D'ARBITRAGES	3 à 4 par an
RISQUE DU PORTEFEUILLE	6 / 7
ÉLIGIBILITÉ PEA	PEA

## Notre Sélection PEA - ETF SLT

au 01/04/2024

NOUVEAUX ABONNES : Vous pouvez prendre une position sur l'ETF ci dessous à tout moment

ETF	Mnémo	Catégorie	PEA	RISQUE (1)	Max Draw Down (2)	CONSEIL	DATE D'ACHAT	COURS D'ACHAT	Cours au 28/03	PERF (%) depuis l'achat	Allocation
BNP Paribas Easy S&P 500	ESE	Actions Etats-Unis Gdes Cap Mixte	PEA	6	-14%	ACHETER	02/04/24	-	24,19		100%
Liquidités											0%

(1) Indice de risque de l'ETF de 1 (faible) à 7 (élevé). Source DICI volatilité historique moyenne 5 ans  
(2) Max Drawdown: baisse maximum par rapport au plus haut des 24 derniers mois

## Les arbitrages du mois

Conseil	ETF	Mnémo	Catégorie	Allocation	DATE D'ACHAT	COURS D'ACHAT	COURS indicatif au 28/3	PERF (%) depuis l'achat
VENDRE	LYXOR PEA NASDAQ-100	PUST	Actions Etats-Unis Gdes Cap Croissance	100%	01/07/23	56,60	67,70	19,6%
ACHETER	BNP Paribas Easy S&P 500	ESE	Actions Etats-Unis Gdes Cap Mixte	100%	02/04/24		24,19	

Nous réalisons, ce mois-ci, un arbitrage au sein du portefeuille, nous vendons l'ETF **Lyxor PEA Nasdaq 100 (PUST)** avec une plus-value latente de +19,6% et achetons l'ETF **BNP Paribas Easy S&P 500 (ESE)**.

## PERFORMANCES HISTORIQUES

PÉRIODE	Sélection PEA	
	ETF SLT	MSCI World
YTD (1er Jan.)	11,61%	11,46%
1 mois	1,99%	3,45%
3 mois	11,61%	11,46%
6 mois	21,81%	18,77%
12 mois	19,22%	29,15%
3 ans	30,84%	44,89%
5 ans	108,37%	91,03%

## Classement mensuel ETF Stratégie Long Terme

Rang	ETF	Mnémo	Catégorie	PEA	RISQUE (1)	Max Draw Down (2)	CONSEIL	VAR. 1 mois	VAR. 3 mois	VAR. 6 mois	VAR. 12 mois
1	BNP Paribas Easy S&P 500	ESE	Actions Etats-Unis Gdes Cap Mixte	PEA	6	-14%	ACHETER	3,6%	13,2%	20,0%	33,5%
2	Lyxor PEA Nasdaq-100	PUST	Actions Etats-Unis Gdes Cap Croissance	PEA	6	-18%	Vendre	2,0%	11,6%	21,1%	44,0%
3	Amundi MSCI World	CW8	Actions International Gdes Cap Mixte	PEA	6	-11%	Vendre	3,6%	11,6%	18,2%	28,7%
4	BNP Paribas Easy Stoxx Europe 600	ETZ	Actions Europe Gdes Cap Mixte	PEA	6	-9%	Vendre	4,1%	8,0%	15,0%	18,8%
5	Lyxor PEA Obligations d'Etats Euro	OBLI	Obligations EUR Emprunts d'Etat	PEA	3	-17%	Vendre	1,0%	-1,0%	5,5%	0,1%

Recommandé

Neutre

Pas recommandé

Cette sélection ETF permet de se positionner sur le secteur d'activité le plus performant du moment, en investissant dans un **compte-titres ordinaire** (Fiscalité 30% sur les gains, aucun plafond). A noter que certains de ces ETF sont éligibles au PEA.

## Notre Sélection ETF Secteurs

au 01/04/2024

**NOUVEAUX ABONNES :** Vous pouvez prendre une position sur l'ETF ci dessous à tout moment

ETF	Mnémo	Catégorie	PEA	RISQUE (1)	Max Draw Down (2)	CONSEIL	DATE D'ACHAT	COURS D'ACHAT	Cours au 28/3	PERF (%) depuis l'achat	Allocation
Amundi Euro Stoxx Banks Acc	BNKE	Actions Secteur Finance	PEA	7	-15%	ACHETER	02/04/24		153,23		100%
Liquidités											0%

(1) Indice de risque de l'ETF de 1 (faible) à 7 (élevé). Source DICI volatilité historique moyenne 5 ans  
(2) Max Drawdown: baisse maximum par rapport au plus haut des 24 derniers mois

## Les arbitrages du mois

Conseil	ETF	Mnémo	Catégorie	Allocation	DATE D'ACHAT	COURS D'ACHAT	COURS indicatif au 28/3	PERF (%) depuis l'achat
VENDRE	Lyxor MSCI World Information Technology	TNOW	Actions Secteur Technologies	100%	01/02/24	663,36	715,27	7,8%
ACHETER	Amundi Euro Stoxx Banks Acc	BNKE	Actions Secteur Finance	100%	02/04/24		153,23	

Nous réalisons, ce mois-ci, un arbitrage au sein du portefeuille, nous vendons l'ETF **Lyxor MSCI World Technologies** (TNOW) avec une plus-value latente de +7,8% et achetons l'ETF **Amundi Euro Stoxx Banks Acc** (BNKE).

Tous les ETF de ce sélection ne sont pas éligible au PEA. Cette sélection permet d'investir en complément de votre PEA, dans un compte-titres ordinaire.

## Classement mensuel ETF Secteurs

Rang	ETF	Mnémo	Catégorie	PEA	RISQUE (1)	Max Draw Down (2)	CONSEIL	VAR. 1 mois	VAR. 3 mois	VAR. 6 mois	VAR. 12 mois
1	Amundi Euro Stoxx Banks Acc	BNKE	Actions Secteur Finance	PEA	7	-20%	ACHETER	14,9%	18,8%	27,3%	54,7%
2	Lyxor MSCI World Information Technology	TNOW	Actions Secteur Technologies		6	-15%	Vendre	2,5%	15,4%	28,5%	46,9%
3	Lyxor MSCI World Health Care	HLTW	Actions Secteur Santé		6	-11%	Vendre	2,5%	10,3%	11,2%	14,7%
4	Lyxor STOXX Europe 600 Constr. & Materials	CST	Actions Secteur Construction et Industrie	PEA	6	-13%	Vendre	3,7%	7,3%	22,6%	30,6%
5	Amundi Global Hydrogen ESG Screened	ANRJ	Actions Secteur Hydrogen (ESG)		7	-15%	Vendre	6,5%	7,9%	7,1%	32,3%
6	Amundi S&P Global Luxury	GLUX	Actions Secteur Biens de Conso. Luxe		6	-17%	Vendre	-0,6%	7,9%	12,8%	8,0%
7	Amundi STOXX Europe 600 Energy ESG Screened	ENRG	Actions Secteur Energie (ESG)		7	-12%	Vendre	5,8%	4,6%	8,5%	10,5%
8	Lyxor STOXX Europe 600 Food & Beverage	FOO	Actions Secteur Agro Alimentaire	PEA	6	-16%	Vendre	1,2%	-0,7%	0,7%	-7,2%

Recommandé

Neutre

Pas recommandé

## INFORMATIONS CLÉS

HORIZON D'INVESTISSEMENT	> 5 ANS
STRATÉGIE D'INVESTISSEMENT	Momentum
FRÉQUENCE DE ROTATION	Rotation mensuelle
UNIVERS D'INVESTISSEMENT	8 ETF Sectoriels
COMPOSITION DU PORTEFEUILLE	1 ETF
NOMBRE D'ARBITRAGES	3 à 5 par an
RISQUE DU PORTEFEUILLE	6 / 7
ÉLIGIBILITÉ PEA	NON

## PERFORMANCES HISTORIQUES

PÉRIODE	Sélection ETF Secteurs	MSCI World
YTD (1er Janvier)	6,90%	11,46%
1 mois	2,46%	3,45%
3 mois	6,90%	11,46%
6 mois	15,45%	19,15%
12 mois	28,69%	26,43%
3 ans	16,11%	41,38%
5 ans	112,80%	88,40%

Les performances passées sont nettes de frais de courtage (0,22%) et sont calculées à partir des cours de clôture du jour de la publication. Elles ne préjugent pas des performances futures.

Cette Sélection vise à investir dans les fonds PEA-PME les plus performants du moment dans un compte PEA-PME (fiscalité 17,2%, plafond 75 000 €) ou dans un PEA classique. Les petites valeurs européennes offrent un potentiel de performance attrayant. Ces sociétés, souvent en forte croissance, doivent leur développement à un fort niveau d'innovation.

## INFORMATIONS CLÉS

HORIZON D'INVESTISSEMENT	> 5 ANS
STRATÉGIE D'INVESTISSEMENT	Momentum
FRÉQUENCE DE ROTATION	Rotation mensuelle
UNIVERS D'INVESTISSEMENT	20 fonds PEA-PME
COMPOSITION DU PORTEFEUILLE	1 à 2 fonds
NOMBRE D'ARBITRAGES	5 à 8 par an
RISQUE DU PORTEFEUILLE	6 / 7
ÉLIGIBILITÉ PEA	<b>PEA</b> <b>PEA-PME</b>

## Notre Sélection PEA-PME

au 01/04/2024

**NOUVEAUX ABONNES :** Vous pouvez prendre une position sur les fonds ci dessous à tout moment

Nom du Fonds	ISIN	Catégorie	PEA-PME	PEA	RISQUE (1)	CONSEIL	DATE D'ACHAT	COURS D'ACHAT	COURS au 28/3	PERF (%) depuis l'achat	Allocation
Quadrigue France Smallcaps C	FR0011466093	Actions France P & Moy Cap	<b>PME</b>	<b>PEA</b>	<b>6</b>	Conserver	04/01/24	255,84	262,18	2,5%	80%
Liquidités											20%

(\*) Indice de risque du fonds de 1 (faible) à 7 (élevé). Source DICI volatilité historique moyenne 5 ans

## PERFORMANCES HISTORIQUES

PÉRIODE	Sélection PEA-PME	EnterNext PEA-PME 150
YTD (1er Janvier)	1,99%	-6,96%
1 mois	0,33%	-3,93%
3 mois	1,99%	-6,96%
6 mois	1,99%	-1,22%
12 mois	1,99%	-8,11%
3 ans	-5,51%	-29,11%
5 ans	51,33%	-8,37%
<b>Depuis l'origine</b> 06/12/2016	<b>64,24%</b>	<b>-11,24%</b>

Les performances passées ne préjugent pas des performances futures et ne sont pas constantes dans le temps.

## Les arbitrages du mois

Conseil	Fonds	ISIN	Catégorie	Allocation	DATE D'ACHAT	COURS D'ACHAT	COURS indicatif au	PERF (%) depuis l'achat
	Aucun arbitrage							

Nous conservons notre position, à hauteur de 80% du portefeuille, dans le fonds Quadrigue France Smallcaps C.



	NOM DES ETF	CODE ISIN	Mnémo	CATEGORIES	SOUS-JACENTS	PEA	COURS	DATE DE CREATION	FRAIS GESTION (annuel)	TAILLE DU FONDS (en M€)	SCORE	RANGS											Max Draw Down	Risque	PERFORMANCES				
												28/3	29/2	31/1	31/12	30/11	31/10	30/9	31/8	31/7	1 mois	3 mois			6 mois	12 mois	YTD		
36	Lyxor MSCI EMU Small Cap	LU1598689153	MMS	Actions Zone Euro Petites Cap	MSCI EMU Small Cap Net TR	PEA	350,08	2017	0,40%	252	1,06	36	43	40	36	24	39	39	32	34	-14%	6	4,5%	2,9%	9,2%	9,6%	2,9%		
37	Amundi STOXX Europe 600 Energy ESG Scream	LU1834988278	ENRG	Actions Secteur Energie (ESG)	STOXX Eur 600 Energy ESG		58,92	2019	0,30%	151	1,05	37	41	42	38						-12%	7	5,8%	5,4%	3,9%	13,8%	4,6%		
38	SPDR MSCI Europe Communication Services	IE00BKWQ0N82	STT	Actions Secteur Communication (Europe)	MSCI Europe Communication		61,70	2014	0,18%	78	1,05	38	32	13	34	8	17	24	37	41	-11%	6	1,5%	4,0%	9,1%	6,1%	4,0%		
39	Lyxor STOXX Europe 600 Oil & Gas	LU1834988278	OIL	Actions Secteur Energie (Europe)	STOXX Europe 600 Oil & Gas	PEA	58,92	2019	0,30%	399	1,05	39	45	41	42	25	16	9	40	30	-12%	7	5,8%	4,6%	4,3%	12,3%	4,6%		
40	Amundi ETF PEA MSCI EM Latin America	FR0013412004	PALAT	Actions Amérique Latine	MSCI Emerging Markets Latam	PEA	23,67	2019	0,20%	54	1,04	40	35	35	7	16	18	12	10	3	-15%	7	3,2%	-1,2%	9,0%	26,7%	-1,2%		
41	Lyxor FTSE EPRA/NAREIT Global Developed	LU1832418773	MWO	Actions Secteur Communication (Monde)	FTSE EPRA Nareit Dev Index		39,66	2010	0,45%	105	1,04	41	42	36	19	36	41	40	34	40	-27%	6	3,1%	0,2%	7,4%	7,5%	0,2%		
42	Lyxor STOXX Europe 600 Telecommunications	LU1834988609	TELE	Actions Secteur Communication (Europe)	STX EU 600 Telecom.	PEA	33,66	2019	0,30%	45	1,04	42	44	32	45	20	27	38	43	45	-16%	6	2,9%	2,4%	5,3%	-1,0%	2,4%		
43	Lyxor STOXX Europe Select Dividend 30	LU1812092168	SEL	Actions Europe Rendement	Europe Select Dividend 30 NR	PEA	15,34	2018	0,30%	149	1,03	43	50	44	46	21	19	18	39	36	-15%	6	6,8%	0,9%	1,9%	6,3%	0,9%		
44	Amundi ETF PEA MSCI Emerging Markets	FR0013412020	PAEEM	Actions Marchés Emergents	MSCI Emerging Markets	PEA	21,26	2019	0,20%	391	1,03	44	38	49	47	38	29	23	35	20	-12%	6	2,1%	2,6%	3,7%	6,2%	2,6%		
45	Lyxor PEA Obligations d'Etat Euro	FR0013346681	OBLI	Obligations EUR Emprunts d'Etat	FTSE MTS Eurozone Gov Bond	PEA	9,16	2018	0,40%	26	1,02	45	40	37	30	34	10	37	21	43	-11%	3	1,0%	-1,0%	5,5%	0,1%	-1,0%		
46	Amundi ETF PEA MSCI Emerging Asia	FR0013412012	PAASI	Actions Asie hors Japon	MSCI Emerging Asia	PEA	21,48	2019	0,20%	488	1,02	46	39	50	49	41	25	25	41	23	-15%	6	1,3%	2,3%	1,3%	2,1%	2,3%		
47	Lyxor STOXX Europe 600 Basic Resources	LU1834983550	BRE	Actions Secteur Matériaux & Industrie (Europe)	STX Europe 600 Basic Resources	PEA	87,20	2019	0,30%	635	1,01	47	51	43	18	22	14	14	45	44	-23%	7	7,2%	-4,4%	0,5%	1,2%	-4,4%		
48	Lyxor STOXX Europe 600 Food & Beverage	LU1834985845	FOO	Actions Secteur Biens Conso & Serv	STX EU 600 Food & Beverage	PEA	88,86	2019	0,30%	143	1,00	48	47	46	48	43	40	44	33	42	-16%	5	1,2%	-0,7%	0,7%	-7,3%	-0,7%		
49	Lyxor STOXX Europe 600 Food & Beverage - A	LU1834985845	FOO	Actions Secteur Agro Alimentaire	STX EU 600 Food & Bev NR	PEA	88,86	2019	0,30%	100	1,00	49	48	47	51						-16%	6	1,2%	-0,1%	-0,8%	-7,2%	-0,7%		
50	Lyxor PEA Chine (MSCI China)	FR0011871078	PASI	Actions Chine	MSCI China Net TR	PEA	7,75	2014	0,65%	25	0,96	50	49	51	50	45	42	42	44	35	-36%	6	0,4%	-2,5%	-11,0%	-17,3%	-2,5%		
											Moyenne du panier ETF											-14%		4,2%	7,6%	14,0%	20,1%	7,5%	

Recommandé    Neutre    Pas recommandé

DES SÉLECTIONS DE FONDS POUR DYNAMISER VOTRE CONTRAT D'ASSURANCE VIE

**Pilotez vos contrats d'Assurance Vie en toute autonomie.**  
**Suivez une méthode rigoureuse et performante, ne laissant pas de place au hasard et aux émotions.**

Parmi les centaines de fonds (Unités de Compte) proposés dans votre contrat d'Assurance-Vie, il est bien difficile de savoir lesquels acheter et à quel moment il faut les revendre. Chaque mois, nos algorithmes analysent les données des principaux fonds de votre contrat Assurance-Vie afin de détecter ceux qui offrent les meilleures perspectives de gains.

Tous les mois, nous vous informons des mises à jour de nos sélections de fonds, vous pouvez ainsi rester investi dans les domaines du marché qui affichent les meilleures performances récentes.

Pour gérer efficacement vos contrats d'assurance vie, vous devez définir votre profil d'investisseur. Cela vous permettra de déterminer une bonne répartition, au sein de votre contrat, entre les différents supports d'investissement disponibles (Fonds en euros et Unités de Compte).

[Vous souhaitez définir votre profil investisseur \(Cliquez ici\) >](#)

RESPECTEZ VOTRE PROFIL INVESTISSEUR

Pour vous aider dans la composition de votre contrat, nous conseillons **3 profils d'investisseurs** selon votre degré d'acceptation du risque.

Ainsi, en fonction du profil retenu (Prudent, Équilibré, ou Dynamique), la part allouée aux fonds en euros à capital garanti et celle consacrée aux supports en unités de compte (non garantis en capital) est appelée à varier.

RÉPARTITION FONDS EURO / UNITES DE COMPTE

INDICATEUR DE RISQUE  
de 1 (faible) à 7 (élevé)

70% en Fonds euros / 30% sélection UC	PROFIL PRUDENT	2						
50% en Fonds euros / 50% sélection UC	PROFIL ÉQUILIBRÉ		4					
10% en Fonds euros / 90% sélection UC	PROFIL DYNAMIQUE			5				

UC : unités de compte

SÉLECTIONS  
ASSURANCE-VIE

LES CONTRATS SUIVIS

Nous avons choisi de suivre 7 des contrats phares de l'Assurance Vie en ligne :

- Boursorama Vie
- Fortuneo Vie
- MeilleurTaux Placements Vie
- AltaProfits Vie
- Linxea Avenir 2
- Placement-direct Vie (Darjeeling) NOUVEAUTÉ
- Puissance avenir (assurancevie.com) NOUVEAUTÉ

QUELQUES CONSEILS POUR SUIVRE NOS SÉLECTIONS

RESPECTEZ VOTRE PROFIL D'INVESTISSEUR

Un Profil Prudent pourra investir 30% de son portefeuille dans notre sélection de fonds (et 70% en Fonds Euros). Un Profil Équilibré pourra y allouer jusqu'à 50% et un Profil Dynamique jusqu'à 90%.

INVESTISSEZ PROGRESSIVEMENT

Lorsque vous commencez à constituer votre portefeuille, il conviendra de vous positionner progressivement afin de lisser le risque. On n'investira pas d'un coup tout son capital. Le risque serait alors grand d'entrer « au mauvais moment ». Procédez à des entrées étalées dans le temps, au fil des mois (sur 3 mois par exemple).

DIVERSIFIEZ VOTRE PORTEFEUILLE

Pour suivre notre sélection, vous pouvez :

- (1) choisir de répliquer la sélection en achetant les 10 fonds (10 lignes égales) ou de prendre le train en marche, en achetant les fonds au fur et à mesure qu'ils entrent dans notre sélection.
- (2) Choisir vos fonds, selon vos propres critères, 5 à 6 fonds préférablement de catégories différentes parmi notre sélection ou les 40 premiers fonds du classement (page 13).



Voici 10 fonds préconisés pour chacun des contrats d'assurance-vie suivis.

Vous pouvez également choisir d'autres fonds dans la première page de notre classement général des fonds en page 11 (Rang 1 à 40).

Veillez à respecter votre profil investisseur. Un Profil Prudent pourra investir 30% de son portefeuille dans notre sélection de fonds (et 70% en Fonds Euros). Un Profil Équilibré pourra y allouer jusqu'à 50% et un Profil Dynamique jusqu'à 90%.

**BoursoramaVie**

FONDS	ISIN
1 Janus Henderson Hrn GblTechLdrs A2U	LU0070992663
2 Pictet-Digital P EUR	LU0340554913
3 Franklin Technology A Acc USD	LU0109392836
4 Amundi Japan TOPIX ETF - Daily Hedged	LU1681037864
5 MS INVF Global Opportunity AH EUR	LU0552385618
6 Allianz Japan Equity AT H EUR	LU1143164405
7 Edgewood L Sel US Select Growth A EUR	LU0304955437
8 Carmignac Investissement A EUR Acc	FR0010148981
9 Edgewood L Sel US Select Growth A EUR	LU0138007074
10 Finaltis Funds Digital Leaders R	LU0127700903

**FORTUNEO VIE**

FONDS	ISIN
1 Pictet-Digital P EUR	LU0340554913
2 Pictet - Robotics P EUR	LU1279334210
3 Lyxor Japan (Topix) (DR) ETF Daily	FR0011475078
4 BNP Paribas Funds Japan Equity Classic	LU0194438338
5 Carmignac Investissement A EUR Acc	FR0010148981
6 Lyxor DJ Global Titans 50 ETF Dist	FR0007075494
7 LYXOR Nasdaq-100 ETF	LU1829221024
8 DPAM INVEST B - Equities NewGems	BE0946564383
9 CPR Invest Gbl Dsrpt Opp A EUR Acc	LU1530899142
10 Echiquier World Equity Growth A	FR0010859769

**meilleurtaux Placement Vie**

FONDS	ISIN
1 Pictet-Digital P EUR	LU0340554913
2 Pictet - Robotics P EUR	LU1279334210
3 Lyxor Japan (Topix) (DR) ETF Daily	FR0011475078
4 Allianz Japan Equity AT H EUR	LU1143164405
5 Carmignac Investissement A EUR Acc	FR0010148981
6 Lyxor DJ Global Titans 50 ETF Dist	FR0007075494
7 LYXOR Nasdaq-100 ETF	LU1829221024
8 DPAM INVEST B - Equities NewGems	BE0946564383
9 CPR Invest Gbl Dsrpt Opp A EUR Acc	LU1530899142
10 Echiquier World Equity Growth A	FR0010859769

**ALTAPROFITS VIE**

FONDS	ISIN
1 Pictet-Digital P EUR	LU0340554913
2 Franklin Technology A Acc USD	LU0109392836
3 Pictet - Robotics P EUR	LU1279334210
4 Allianz Japan Equity AT H EUR	LU1143164405
5 Edgewood L Sel US Select Growth A	LU0304955437
6 Carmignac Investissement A EUR Acc	FR0010148981
7 Edgewood L Sel US Select Growth A	LU0138007074
8 LYXOR Nasdaq-100 ETF	LU1829221024
9 CPR Invest Gbl Dsrpt Opp A EUR Acc	LU1530899142
10 Thematics AI and Robotics R/A EUR	LU1951200481

**Linxea Avenir 2**

FONDS	ISIN
1 Pictet-Digital P EUR	LU0340554913
2 Franklin Technology A Acc USD	LU0109392836
3 Pictet - Robotics P EUR	LU1279334210
4 Amundi Japan TOPIX ETF - Daily	LU1681037864
5 Lyxor Japan (Topix) (DR) ETF Daily	FR0011475078
6 Carmignac Investissement A EUR Acc	FR0010148981
7 Lyxor DJ Global Titans 50 ETF Dist	FR0007075494
8 LYXOR Nasdaq-100 ETF	LU1829221024
9 DPAM INVEST B - Equities NewGems	BE0946564383
10 CPR Invest Gbl Dsrpt Opp A EUR Acc	LU1530899142

**Placement-direct Vie**

ex Darjeeling

FONDS	ISIN
1 Allianz Japan Equity AT H EUR	LU1143164405
2 Carmignac Investissement A EUR Acc	FR0010148981
3 LYXOR Nasdaq-100 ETF	LU1829221024
4 CPR Invest Gbl Dsrpt Opp A EUR Acc	LU1530899142
5 MS INVF US Advantage A	LU0225737302
6 HSBC GIF Frontier Markets ACEUR	LU0708055370
7 Thematics AI and Robotics R/A EUR	LU1951200481
8 Echiquier World Equity Growth A	FR0010859769
9 Thematics Safety R/A EUR	LU1951225553
10 BGF Euro-Markets A2	LU0093502762

**PUISSANCE AVENIR**

assurancievie.com

FONDS	ISIN
1 Pictet-Digital P EUR	LU0340554913
2 Franklin Technology A Acc USD	LU0109392836
3 Lyxor Japan (Topix) (DR) ETF Daily	FR0011475078
4 BNP Paribas Funds Japan Equity Classic	LU0194438338
5 Carmignac Investissement A EUR Acc	FR0010148981
6 Lyxor DJ Global Titans 50 ETF Dist	FR0007075494
7 Finaltis Funds Digital Leaders R	LU0127700903
8 LYXOR Nasdaq-100 ETF	LU1829221024
9 SG Actions US Techno C	FR0000431538
10 DPAM INVEST B - Equities NewGems	BE0946564383

**COMMENT SUIVRE NOS SÉLECTIONS**

**DIVERSIFIEZ VOTRE PORTEFEUILLE**

Pour suivre nos sélections, vous avez le choix entre :

**1. Répliquer notre sélection** en achetant les 10 fonds (10 lignes égales) ou prendre le train en marche, en achetant les fonds au fur et à mesure qu'ils entrent dans notre sélection.

**2. Choisir des fonds, selon vos propres critères**, parmi une de nos Sélections ou dans la première page de notre classement (Voir page 13). En achetant 5 à 6 fonds, de préférence de catégories différentes, vous assurez une bonne diversification.

**INVESTISSEZ PROGRESSIVEMENT**

Lorsque vous commencez à constituer votre portefeuille, il conviendra de vous positionner progressivement afin de lisser le risque. On n'investira donc pas d'un coup tout son capital. Le risque serait alors grand d'entrer « au mauvais moment ». Procédez à des entrées étalées dans le temps, au fil des mois (sur 3 mois par exemple).





	NOM DES FONDS	CODE ISIN	CATEGORIES	PEA	VALEUR LIQUIDATIVE (en €)	CONTRATS ASSURANCES-VIE							SCORE LMF	RANGS								PERFORMANCES				
						Boursorama Vie	Fortuneo Vie	Meilleurtaux Placement	AltiProfits Vie	LinxEA Avenir 2	Placement direct Vie	Puisseance Avenir		26/3	27/2	29/1	31/12	30/11	31/10	30/9	30/8	1 mois	3 mois	6 mois	12 mois	YTD
86	Lyxor Dow Jones Industrial Average ETF - Dist	FR0007056841	ETF Actions Etats-Unis		370,85	B		M	A	L	D	P	1,12	86	108	50	174	109	278	106	132	2,4%	8,8%	15,4%	21,6%	8,8%
87	Allianz Actions Aéquitas R C/D	FR0000975880	Zone euro	PEA	445,53	B		M	A	L		P	1,12	87	116	136	94	59	180	94	51	3,0%	8,5%	17,8%	18,3%	8,5%
88	edR India A	FR0010479931	Actions Marchés Emergents		535,76	B		M		L	D	P	1,12	88	39	30	118	233	94	35	256	-0,5%	6,3%	11,3%	30,4%	6,3%
89	EdRF Equity Opportunities A EUR	LU1160358633	Actions Internationales		246,80	B	F	M			D	P	1,12	89	199	92	217	285	193	95	185	5,0%	8,5%	13,2%	20,3%	8,5%
90	UBS (Lux) EF Glb Sust (USD) P-acc	LU0076532638	Actions Internationales		1 576,89	B							1,12	90	91	74	40	41	55	36	18	1,9%	5,1%	16,0%	23,8%	5,1%
91	Pictet-Security R EUR	LU0270905242	Actions Internationales Flex Cap		287,33		F			L			1,12	91	42	66	86	206	159	276	382	-0,5%	8,1%	17,7%	21,4%	8,1%
92	AXA World Funds - Framlington Digital Economy A	LU1684369710	Actions Monde Technologies		170,36		F	M		L	D		1,12	92	40	19	19	13	45	115	24	-1,0%	3,4%	18,8%	25,5%	3,4%
93	Pictet-Global Megatrend Selection R EUR	LU0391944815	Actions Monde		319,71		F			L			1,12	93	74	97	81	271	217	303	333	1,5%	7,9%	18,2%	18,9%	7,9%
94	Fidelity Funds - America Fund A-DIST-EUR	LU0069450822	Actions Etats Unis Grandes Cap		14,90		F					P	1,12	94	166	201	273	243	208	59	312	4,5%	8,5%	11,3%	22,1%	8,5%
95	EdRF US Value A EUR	LU1103303167	Actions Amérique du Nord		347,39	B	F	M	A	L	D	P	1,12	95	298	185	240	300	150	15	91	6,5%	7,6%	10,1%	22,1%	7,6%
96	BNP Paribas Aqua C C	LU1165135440	Actions Sectorielles		225,33	B							1,12	96	130	135	57	185	279	258	208	3,3%	6,8%	18,4%	17,7%	6,8%
97	BNP Paribas Aqua Classic	FR0010668145	Actions Monde Eau		662,62		F	M	A	L	D	P	1,12	97	129	134	55	183	265	252	209	3,3%	6,7%	18,4%	17,7%	6,7%
98	BNP Paribas Funds India Equity Classic EUR Cap	LU0823428346	Actions Inde		223,52		F	M		L		P	1,12	98	28	23	102	130	74	16	155	-2,6%	6,7%	11,1%	30,7%	6,7%
99	EdRF - Equity Euro Core A EUR	LU1730854608	Zone euro	PEA	542,06	B	F	M		L	D	P	1,11	99	170	79	114	37	76	28	46	4,8%	7,7%	14,5%	19,0%	7,7%
100	DNCA Actions Small & Mid Cap Euro RC	FR0010666560	Actions Zone Euro Petites et Moy. Ca	PEA	480,56		F	M	A	L		P	1,11	100	178	173	92	153	223	177	96	4,5%	7,8%	18,2%	15,4%	7,8%
101	EdR Japan C	FR0010983924	Actions Japon		190,96	B			A			P	1,11	101	88	143	355	380	39	72	175	3,2%	12,0%	12,2%	18,3%	12,0%
102	AB US Small and Mid-Cap Eq A USD	LU0493246853	Actions Amérique du Nord		47,95	B							1,11	102	165	106	28	231	379	274	121	3,3%	3,3%	19,0%	19,9%	3,3%
103	Thematics Meta R/A EUR	LU1951204046	Actions Internationales		169,48	B		M	A	L	D	P	1,11	103	95	52	66	186	181	226	245	1,5%	7,3%	17,0%	19,4%	7,3%
104	Oddo BHF Génération CR-EUR	FR0010574434	Zone euro	PEA	1 105,96	B	F	M	A	L	D	P	1,11	104	81	99	74	76	231	273	109	1,3%	8,8%	21,1%	14,0%	8,8%
105	CS (Lux) Security Equity BH EUR	LU0909472069	Actions Internationales		34,85	B		M					1,11	105	47	36	21	34	169	135	67	-0,3%	3,3%	20,2%	21,7%	3,3%
106	Janus Henderson Hrz PanEurPtyEqs A2EUR	LU0088927925	Actions Sectorielles		51,94	B			A				1,11	106	320	86	6	17	272	236	455	4,5%	-3,2%	20,8%	22,3%	-3,2%
107	Echiquier Major SRI Growth Europe A	FR0010321828	Actions Europe	PEA	378,31	B	F	M	A	L	D	P	1,11	107	84	77	111	82	210	232	147	1,4%	7,8%	18,1%	16,3%	7,8%
108	Carmignac Investissement Latitude A EUR Acc	FR0010147603	Mixtes Mondial Flexible		342,76		F	M	A	L	D	P	1,11	108	109	57	105	84	43	89	40	1,8%	6,4%	14,6%	20,6%	6,4%
109	Tikehau Equity Selection R Acc EUR	FR0012127389	Actions Internationales		1 038,47	B		M		L	D	P	1,11	109	72	42	56	69	87	150	57	0,4%	6,6%	16,5%	19,5%	6,6%
110	Generali Japon P	FR0007064449	Actions Japon		169,43	B							1,11	110	94	109	280	241	19	8	179	2,8%	10,1%	8,8%	21,0%	10,1%
111	DNCA Invest Value Europe A EUR	LU0284396016	Actions Europe		251,65	B		M		L	D	P	1,11	111	225	214	186	111	131	48	80	5,7%	7,9%	14,0%	15,1%	7,9%
112	Comgest Growth Europe Opps EUR Acc	IE00B4ZJ4188	Actions Europe		51,34	B							1,11	112	87	192	209	425	417	427	387	1,6%	10,0%	20,7%	10,4%	10,0%
113	Best Business Models SRI RC	FR0013079761	Zone euro		321,18	B							1,11	113	174	198	265	259	385	333	211	4,1%	9,0%	18,2%	11,1%	9,0%
114	Echiquier Agressor A	FR0010321802	Actions Europe	PEA	1 888,56	B	F	M		L	D	P	1,10	114	156	110	148	108	122	91	113	3,4%	7,7%	14,7%	16,1%	7,7%
115	Oddo BHF US Mid Cap CR-EUR	FR0000988669	Actions Amérique du Nord		620,45	B					D		1,10	115	134	116	207	421	346	284	377	2,4%	8,4%	14,9%	16,2%	8,4%
116	DNCA Opportunités Zone Euro C	FR0012316180	Actions Zone Euro		164,05		F	M		L	D	P	1,10	116	214	186	77	58	50	17	31	5,5%	6,4%	14,1%	15,8%	6,4%
117	Comgest Growth Europe Opps EUR R Acc	IE00BD5HXJ66	Actions Europe		48,11	B	F	M	A	L		P	1,10	117	93	203	229	430	419	433	399	1,6%	9,9%	20,4%	9,9%	9,9%
118	CPR Croissance Dynamique P	FR0010097642	Allocation Agressive	PEA	122,34	B	F	M		L	D	P	1,10	118	127	83	152	193	168	196	204	2,1%	7,0%	14,4%	18,2%	7,0%
119	Generali Investissement D	FR0010075333	Actions France	PEA	241,03	B							1,10	119	137	169	230	170	198	119	69	3,3%	9,3%	15,5%	13,5%	9,3%
120	AXA Indice France C	FR0000172066	Actions France	PEA	1 080,15	B			A		D		1,10	120	133	152	115	120	115	39	29	3,0%	8,6%	14,9%	15,0%	5,5%
121	Fourpoints America RH EUR	FR0007028287	Actions Amérique du Nord		253,16	B					D		1,10	121	113	82	93	294	317	275	120	1,6%	7,2%	17,4%	15,3%	7,2%
122	Ofi Fincl Inv RS Euro Equity R	FR0013275112	Actions France	PEA	143,16	B				L			1,10	122	145	179	168	68	130	114	49	3,1%	8,4%	15,7%	14,0%	8,4%
123	Lyxor MSCI Europe (DR) UCITS ETF - Acc	FR0010261198	ETF Actions Europe		183,14	B			A				1,10	123	167	107	144	87	344	74	117	4,0%	7,8%	14,4%	14,8%	7,8%
124	AIS Mandarine Active P	FR0000994378	Actions Zone Euro Grandes Cap.	PEA	46,50		F			L		P	1,10	124	142	104	156	99	259	267	240	3,0%	7,7%	16,9%	13,4%	7,7%
125	EdRF US Value A EUR HE	LU1103303670	Actions Amérique du Nord		199,19	B			A			P	1,10	125	331	274	133	158	296	42	34	6,1%	4,5%	11,7%	18,5%	4,5%
126	Amundi Fds Euroland Equity A EUR C	LU1883303635	Zone euro	PEA	11,94	B							1,10	126	131	102	83	63	111	71	39	2,8%	6,9%	15,6%	15,6%	6,9%
127	EdR SICAV Tricolore Rendement A EUR	FR0010588343	Actions France	PEA	459,79	B	F	M	A	L	D	P	1,10	127	150	146	190	225	203	122	60	2,9%	8,4%	15,2%	14,2%	8,4%
128	Pictet-Clean Energy P EUR	LU0280435388	Actions Energies Renouvelables		153,38		F	M	A	L			1,10	128	89	219	48	296	120	350	299	1,5%	5,4%	17,2%	16,4%	5,4%
129	Schroder ISF US S&M-Cap Eq A Acc USD	LU0205193047	Actions Amérique du Nord		462,72	B							1,10	129	141	218	59	308	295	329	165	2,6%	5,2%	18,1%	14,5%	5,2%
130	EdR SICAV Euro Sustainable Eq A EUR	FR0010505578	Zone euro	PEA	579,00	B	F	M		L	D	P	1,10	130	161	124	130	64	184	144	87	2,9%	6,4%	15,6%	15,4%	6,4%



	NOM DES FONDS	CODE ISIN	CATEGORIES	PEA	VALEUR LIQUIDATIVE (en €)	CONTRATS ASSURANCES-VIE								SCORE LMF	RANGS								PERFORMANCES				
						Boursorama Vie	Fortuno Vie	Meilleur Taux Placement	AltaProfits Vie	LINXEA Avenir 2	Placement direct vie	Avenir	Puissance Avenir		26/3	27/2	29/1	31/12	30/11	31/10	30/9	30/8	1 mois	3 mois	6 mois	12 mois	YTD
176	AXAWF Optimal Income A Cap EUR pf	LU0179866438	Performance Absolue		216,42	B	F	M	A	L				1,08	176	213	212	247	269	371	353	322	3,2%	5,5%	13,8%	11,4%	5,5%
177	R-co Valor F EUR	FR0011261197	Allocation EUR Flexible - International		2 782,46		F	M	A		D	P		1,08	177	188	248	250	196	62	101	129	2,6%	6,8%	11,1%	13,4%	6,8%
178	Allianz Global Investors Fund - Allianz Thematica A	LU1981791327	Actions Monde		162,56		F	M						1,08	178	152	231	212	413	166	240	289	1,7%	6,7%	12,1%	13,3%	6,7%
179	Ofi RS Act4 Green Future Ofi Act Mnd Dur	FR0010508333	Actions Internationales		297,33	B								1,08	179	264	256	274	384	264	305	352	4,3%	5,5%	11,6%	12,0%	5,5%
180	BGF Global Allocation A2 EUR Hedged	LU0212925753	Performance Absolue		43,61	B				L	D			1,08	180	179	225	163	148	343	338	231	2,3%	4,4%	14,4%	12,1%	4,4%
181	Tocqueville Small Cap Euro ISR C	FR0010546903	Zone euro	PEA	69,26	B		M	A		D	P		1,08	181	288	319	161	174	243	174	137	4,6%	5,2%	13,5%	9,8%	5,2%
182	Lazard Actions Emergentes R	FR0010380675	Actions Marchés Emergents		1 791,71	B			A	L	D	P		1,08	182	143	228	137	80	16	38	173	1,5%	4,8%	9,6%	17,1%	4,8%
183	DWS Aktien Strategie Deutschland LC	DE0009769869	Zone euro		520,62	B				L	D			1,08	183	246	338	165	205	266	300	307	3,7%	6,0%	16,6%	6,5%	6,0%
184	M&G (Lux) Global Dividend Fund A EUR Acc	LU1670710075	Actions Monde		15,51		F	M	A	L	D	P		1,08	184	171	156	214	382	175	248	345	2,0%	5,9%	12,7%	12,1%	5,9%
185	Ofi France Equity R	FR0011093707	Actions France	PEA	268,87		F							1,08	185	220	318	238	267	212	118	66	3,5%	6,6%	12,0%	10,5%	6,6%
186	Dorval Convictions RC	FR0010557967	Actions Europe		166,41	B	F	M	A	L	D	P		1,08	186	202	240	299	256	332	306	235	2,5%	6,5%	13,7%	9,7%	6,5%
187	AIS Mandarine Entrepreneurs P	FR0000442949	Actions France Petites & Moy. Cap.	PEA	168,60		F			L				1,08	187	268	364	429	392	399	398	315	3,9%	9,6%	14,0%	4,9%	9,6%
188	Fidelity European Dynamic Gr A-Dis-EUR	LU0119124781	Actions Europe		86,10	B			A		D	P		1,08	188	124	117	167	139	312	280	159	0,2%	6,2%	14,9%	10,8%	6,2%
189	Tocqueville Value Europe ISR P	FR0010547067	Actions Europe	PEA	270,35	B	F	M	A	L	D	P		1,08	189	309	264	260	121	78	20	55	4,8%	5,6%	9,0%	12,6%	5,6%
190	Tocqueville Dividende ISR C	FR0010546929	Actions Europe	PEA	26,50	B			A	L	D	P		1,08	190	228	303	337	166	83	24	56	3,8%	6,7%	8,9%	12,5%	6,7%
191	Dorval Managers R C	FR0010158048	Actions France	PEA	311,36	B	F	M	A	L	D	P		1,08	191	272	374	278	283	183	138	110	4,1%	6,5%	11,5%	9,8%	2,3%
192	BGF World Healthscience A2	LU0171307068	Actions Sectorielles		64,31	B					D			1,08	192	121	164	440	442	282	201	206	0,3%	9,4%	8,8%	13,3%	9,4%
193	OFI FUND RS Act4 Positive Eco R C EUR	LU1209226023	Actions Europe	PEA	137,22	B					D			1,08	193	281	366	367	386	439	443	424	4,4%	6,9%	15,3%	5,1%	6,9%
194	HSBC Actions Patrimoine AC	FR0010143545	Actions France	PEA	1 154,37	B	F	M		L	D	P		1,08	194	203	207	198	172	139	67	45	2,6%	6,4%	11,7%	10,9%	6,4%
195	First Eagle Amundi International AU-C	LU0068578508	Allocation Agressive		9 173,42	B	F			L	D	P		1,08	195	223	189	182	117	205	137	63	3,2%	4,4%	12,0%	11,8%	4,4%
196	Sofidy Sélection 1 P	FR0011694256	Actions Sectorielles		148,49	B		M	A	L	D	P		1,08	196	413	153	20	27	316	349	415	4,1%	-3,7%	16,0%	15,0%	-3,7%
197	SG Actions Euro Small Cap IC	FR0000448847	Actions Europe	PEA	5 973,48	B								1,08	197	231	244	109	154	298	278	190	2,6%	3,9%	14,9%	10,0%	3,9%
198	AXA Aedificandi AC	FR0000172041	Actions Sectorielles		476,97	B		M	A	L	D	P		1,08	198	422	178	14	30	349	399	426	4,6%	-5,0%	17,3%	14,5%	-5,0%
199	Thematics AAA Consumer RC	FR0010058529	Actions Sectorielles	PEA	1 251,44	B	F	M	A	L		P		1,08	199	146	233	231	348	386	402	362	1,1%	6,2%	14,8%	9,2%	6,2%
200	Generali France Future Leaders C	FR0007064324	Actions France	PEA	524,41	B		M	A		D	P		1,08	200	210	208	215	339	358	321	189	2,5%	6,1%	15,5%	7,2%	6,1%
201	Atlas Maroc	FR0010015016	Actions Maroc		60,82		F	M		L		P		1,08	201	103	80	268	169	26	62	229	-2,2%	5,7%	6,9%	20,8%	5,7%
202	abrdn Sel EM Bd A Acc H EUR	LU0376989207	Obligations Pays Emergents		123,14	B								1,08	202	200	193	88	70	99	180	166	2,1%	1,8%	12,7%	14,4%	1,8%
203	BDL Convictions C	FR0010651224	Actions Europe	PEA	3 722,37	B	F	M	A	L	D	P		1,08	203	206	170	79	74	178	69	112	2,6%	3,4%	12,9%	12,2%	3,4%
204	HSBC Responsible Investment Funds - SRI EuroLa	FR0000437113	Actions Zone Euro Grandes Cap.	PEA	64,41		F				D	P		1,08	204	221	260	253	204	257	154	102	2,5%	6,1%	12,6%	9,7%	6,1%
205	Ginjer Actifs 360 A	FR0011153014	Mixtes Europe Flexible		191,95		F	M	A	L	D			1,08	205	322	301	149	97	71	33	41	4,5%	3,9%	9,7%	12,7%	3,9%
206	Sextant Autour du Monde A	FR0010286021	Actions Internationales		271,48	B	F	M		L	D	P		1,08	206	138	105	47	51	20	43	90	-0,1%	2,4%	10,4%	17,8%	2,4%
207	Richelieu Cityzen R	FR0000989410	Actions Europe		196,42	B	F	M		L	D	P		1,08	207	271	309	289	327	412	386	358	3,9%	5,7%	14,6%	6,1%	5,7%
208	G Fund Future For Generations N	FR0010289660	Actions Europe		934,27		F	M						1,08	208	201	137	241	178	97	143	201	2,0%	4,7%	9,9%	13,6%	4,7%
209	Pictet-Premium Brands P EUR	LU0217139020	Actions Secteur Biens Conso. & Services		286,95		F	M	A	L		P		1,08	209	110	265	262	275	299	395	178	-1,0%	7,4%	15,3%	8,6%	7,4%
210	R-co Conviction Equity Value Euro C EUR	FR0010187898	Actions Zone Euro		239,29		F	M		L				1,08	210	219	234	128	66	65	21	37	3,9%	4,1%	10,2%	12,1%	4,1%
211	Echiquier Entrepreneurs A	FR0011558246	Actions Europe Petites Cap.	PEA	242,03		F	M		L	D	P		1,07	211	177	141	60	249	448	452	468	1,0%	1,2%	19,6%	8,2%	1,2%
212	Franklin MENA A(acc)EUR-H1	LU0366004207	Actions Marchés Emergents		5,27	B			A	L				1,07	212	114	72	140	160	171	218	119	-1,1%	3,3%	10,0%	17,6%	3,3%
213	Candriam Eqs L Eurp Innovt C EUR Cap	LU0344046155	Actions Europe		3 060,28	B	F	M	A			P		1,07	213	185	275	191	395	460	458	442	1,7%	4,3%	17,8%	5,9%	4,3%
214	Nordea 1 - Nordic Equity BP EUR	LU0064675639	Actions Europe		133,28	B	F	M			D	P		1,07	214	158	209	202	309	420	403	431	1,6%	4,7%	16,5%	6,5%	4,7%
215	Candriam Eqs L Eurp Innovt N EUR Cap	LU0344046312	Actions Europe		91,93	B					D			1,07	215	192	289	201	400	463	460	445	1,7%	4,2%	17,7%	5,6%	4,2%
216	JPM Global Healthcare A (acc) EUR	LU0880062913	Actions Sectorielles		288,99	B				L				1,07	216	112	242	414	453	392	330	331	-0,4%	8,2%	9,8%	11,4%	8,2%
217	Schroder ISF Gb Clmt Chg Eq A Acc EUR	LU0302446645	Actions Sectorielles		29,42	B		M	A	L		P		1,07	217	278	413	357	435	302	370	388	4,6%	6,1%	10,9%	7,1%	6,1%
218	Fidelity Global Dividend A-MInc(G)-EUR	LU0731782826	Actions Internationales		22,56	B								1,07	218	215	154	333	261	246	160	293	2,5%	5,6%	9,8%	10,8%	5,6%
219	Fidelity Europe A	FR0000008674	Actions Europe	PEA	66,68	B	F	M	A	L	D	P		1,07	219	211	243	334	352	290	214	241	2,0%	6,3%	11,1%	9,2%	6,3%
220	Lazard Credit Fi SRI RVC EUR	FR0010752543	Obligations Hauts Rendements		368,88	B			A		D	P		1,07	220	241	149	234	129	77	110	287	1,5%	3,0%	8,6%	15,6%	3,0%

	NOM DES FONDS	CODE ISIN	CATEGORIES	PEA	VALEUR LIQUIDATIVE (en €)	CONTRATS ASSURANCES-VIE								SCORE LMF	RANGS								PERFORMANCES				
						Boursorama Vie	Fortuneo Vie	Meilleurt'aux Placement	AllaPortifs Vie	LINDEXA Avenir 2	Placement direct vie	Avenir	Puisance Avenir		26/3	27/2	29/1	31/12	30/11	31/10	30/9	30/8	1 mois	3 mois	6 mois	12 mois	YTD
221	Schroder ISF EURO Equity B Acc EUR	LU0106235376	Zone euro		38,58	B		M		L		P	1,07	221	297	349	364	423	384	409	384	3,6%	6,8%	13,9%	4,3%	6,8%	
222	Ofi RS Equity Climate Change RC	FR0013267150	Actions Sectorielles	PEA	1 481,55	B	F	M		L	D	P	1,07	222	227	285	216	305	375	371	286	2,6%	4,6%	13,9%	6,8%	4,6%	
223	Tocqueville Dividende ISR D	FR0010546937	Actions Europe Rendement	PEA	12,28		F			L			1,07	223	311	375	412	337	242	117	101	3,7%	6,7%	8,9%	8,7%	6,7%	
224	R-co Thematic Silver Plus C	FR0010909531	Actions Secteur Santé	PEA	303,04		F	M	A	L	D	P	1,07	224	218	230	331	302	189	197	98	2,1%	5,9%	11,0%	8,9%	5,9%	
225	First Eagle Amundi International AHE-C	LU0433182416	Allocation Agressive		191,66	B					D		1,07	225	259	252	261	189	262	207	111	3,0%	4,0%	11,0%	9,6%	4,0%	
226	HMG Découvertes C	FR0010601971	Actions France	PEA	295,72	B		M	A	L	D	P	1,07	226	287	298	374	260	44	34	28	2,5%	4,7%	6,5%	13,8%	4,7%	
227	Tocqueville Small Cap Euro ISR D	FR0010546911	Actions Zone Euro Moy Cap	PEA	49,27		F						1,07	227	377	335	187	207	269	204	158	4,6%	3,4%	11,5%	7,9%	3,4%	
228	Bréhat I	FR0013192424	Alt -Volatilité		1 591,67		F						1,07	228	187	69	65	15	12	10	11	0,6%	-0,5%	5,8%	21,3%	-0,5%	
229	Carmignac Emergents A EUR Acc	FR0010149302	Actions Marchés Emergents		1 205,64	B	F	M	A	L	D	P	1,07	229	247	416	326	110	24	140	305	3,1%	5,2%	8,6%	10,0%	5,2%	
230	Amundi Fds Equity MENA A EUR H C	LU0569690471	Actions Marchés Emergents		190,04	B							1,07	230	86	108	183	402	353	264	232	-1,8%	4,6%	9,5%	14,4%	4,6%	
231	abrdn EM Smrl Coms A Acc USD	LU0278937759	Actions Marchés Emergents		24,95	B							1,07	231	147	129	26	25	11	37	17	0,3%	-1,5%	10,0%	17,9%	-1,5%	
232	M&G (Lux) Positive Impact Fund A EUR Acc	LU1854107221	Actions Monde		15,30		F	M			D		1,07	232	219	415	384	459	362	376	406	2,9%	6,6%	10,4%	6,8%	6,6%	
233	Amundi Fds EM Hrd Ccy Bd A EUR C	LU0907913460	Obligations Pays Emergents		649,73	B	F	M		L	D	P	1,07	233	245	227	143	93	225	270	230	2,4%	1,7%	11,7%	10,8%	1,7%	
234	Invesco Euro Equity E EUR Acc	LU1240329380	Zone euro	PEA	92,60	B		M	A	L	D	P	1,07	234	265	155	97	50	34	23	25	2,7%	2,7%	9,6%	11,5%	2,7%	
235	Centifolia D	FR0000988792	Actions France	PEA	294,42		F						1,07	235	328	314	313	220	93	63	107	3,8%	5,2%	8,4%	8,8%	5,2%	
236	Fidelity European Lgr Coms A-Dis-EUR	LU0119124278	Actions Europe		57,27	B		M		L		P	1,07	236	248	245	297	252	162	90	144	2,3%	4,5%	8,5%	10,8%	4,5%	
237	Lazard Small Caps Euro SRI R	FR0010689141	Zone euro	PEA	1 803,17	B			A	L	D	P	1,06	237	242	140	85	201	306	304	172	2,5%	3,0%	15,2%	5,3%	3,0%	
238	Tikehau Credit Plus R Acc EUR	FR0010460493	Obligations Hauts Rendements		148,35	B		M			D	P	1,06	238	212	122	157	61	33	60	162	0,7%	2,3%	8,0%	14,7%	2,3%	
239	Federal Transition Oxygène P	FR0013373214	Actions Internationales		169,31		F						1,06	239	252	356	399	437	374	335	366	2,7%	5,6%	9,5%	7,9%	5,6%	
240	Federal opportunité tonique	FR0000970253	Allocation EUR Agressive - International		144,92		F			L		P	1,06	240	222	199	227	266	194	184	212	1,6%	3,7%	9,8%	10,5%	3,7%	
241	LO Funds Golden Age SH EUR PA	LU0161986921	Actions Internationales		19,53	B					D		1,06	241	182	337	263	398	422	368	213	-0,2%	3,3%	13,2%	9,0%	3,3%	
242	Ecofi Enjeux Futurs C	FR0010592022	Actions Internationales		121,03	B		M	A	L	D	P	1,06	242	168	247	239	408	389	404	273	0,6%	4,0%	12,6%	8,2%	4,0%	
243	Candriam Eqs L Biotech C USD Cap	LU0108459040	Actions Sectorielles		842,42	B							1,06	243	37	48	37	450	416	327	122	-4,1%	1,0%	14,7%	13,4%	1,0%	
244	Carmignac Patrimoine A EUR Acc	FR0010135103	Allocation Modérée		690,31	B	F	M	A	L	D	P	1,06	244	261	291	401	331	222	286	283	2,7%	5,1%	9,1%	8,1%	5,1%	
245	Richelieu Pragma Europe R	FR0007045737	Actions Europe	PEA	245,46	B	F			L	D	P	1,06	245	258	277	305	277	378	312	264	1,9%	4,9%	12,0%	6,0%	4,9%	
246	Ofi RS MultiTrack R	FR0010564351	Allocation Agressive		174,08	B	F	M		L	D	P	1,06	246	232	250	189	226	337	336	282	1,9%	2,4%	11,2%	9,3%	2,4%	
247	Oddo BHF Immobilier DR-EUR	FR0000989923	Actions Sectorielles		574,69	B	F						1,06	247	439	190	12	26	310	380	432	4,1%	-6,8%	15,7%	11,5%	-6,8%	
248	HSBC Europe Small & Mid Cap AC	FR0000990665	Actions Europe	PEA	79,39	B							1,06	248	344	371	279	399	425	379	376	3,7%	4,4%	12,6%	3,7%	4,4%	
249	Oddo BHF Avenir CR-EUR	FR0000989899	Actions France	PEA	4 881,64	B		M	A	L	D	P	1,06	249	226	150	104	213	211	192	89	1,1%	3,0%	11,7%	8,3%	3,0%	
250	MS INV F NextGen Emerging Markets A	LU0118140002	Actions Marchés Emergents		86,87	B							1,06	250	196	395	223	124	98	139	124	1,3%	3,4%	7,9%	11,5%	3,4%	
251	HSBC Select Flexible A	FR0007036926	Allocation EUR Flexible		100,28		F						1,06	251	244	255	303	262	214	238	302	1,9%	3,7%	8,9%	9,5%	3,7%	
252	EdR Monde Flexible A	FR0007023692	Performance Absolue		332,10	B			A			P	1,06	252	262	158	315	181	176	219	100	2,5%	4,0%	9,7%	7,7%	4,0%	
253	DNCA Invest Beyond Global Leaders A EUR	LU0383783841	Actions Internationales		220,10	B							1,06	253	266	370	358	440	421	437	441	2,9%	4,4%	11,4%	4,9%	4,4%	
254	Lyxor MSCI Emerging Markets ETF - C-EUR	FR0010429068	ETF Actions Marchés Emergents		11,75	B	F	M	A	L	D	P	1,06	254	243	411	378	254	393	254	385	3,1%	4,9%	8,0%	7,6%	4,9%	
255	HSBC Global Investment Funds - Brazil Equity AC	LU0196696453	Actions Brésil		15,58		F	M	A	L		P	1,06	255	148	215	31	20	229	7	1	-2,5%	-6,4%	8,5%	23,9%	-6,4%	
256	Echiquier Agenor SRI Mid Cap Europe A	FR0010321810	Actions Europe	PEA	424,16	B	F	M	A	L	D	P	1,06	256	237	308	162	390	442	419	397	1,8%	2,6%	13,3%	5,4%	2,6%	
257	DPAM INVEST B - Equities Europe Small Caps Su	BE0058185829	Actions Europe Petites et Moy. Cap		290,84		F			L		P	1,06	257	240	334	256	385	431	435	403	1,9%	3,6%	14,7%	2,8%	3,6%	
258	HSBC RIF Europe Eq Green Transition AC	FR0000982449	Actions Sectorielles	PEA	91,35	B	F	M		L			1,06	258	333	388	154	342	411	384	404	3,8%	2,0%	12,8%	4,0%	2,0%	
259	EdR SICAV Equity Euro Solve A EUR	FR0013219243	Actions Europe	PEA	110,23	B		M		L	D	P	1,06	259	257	204	285	149	161	145	78	1,7%	3,9%	8,6%	8,5%	3,9%	
260	SG Amundi Actions Eurp Environnement PC	FR0000444275	Actions Sectorielles	PEA	1 185,30	B							1,06	260	365	310	112	102	406	388	418	3,4%	0,2%	13,2%	5,5%	0,2%	
261	BGF Latin American A2	LU0171289498	Actions Amérique Latine		67,17	B		M					1,06	261	181	128	22	22	25	53	13	-1,7%	-6,6%	6,5%	24,0%	-6,6%	
262	Ethna-AKTIV R-T	LU0564184074	Allocation EUR Prudente		131,75		F			L	D		1,05	262	233	197	341	237	188	285	161	0,8%	3,4%	7,6%	10,2%	3,4%	
263	Nordea 1 - European High Yld Bd BP EUR	LU0141799501	Obligations Hauts Rendements		36,26	B			A				1,05	263	205	132	155	94	49	83	205	0,1%	1,8%	8,1%	12,0%	1,8%	
264	Schelcher Global High Yield ESG P	FR0010560037	Obligations Hauts Rendements		203,09	B	F	M		L	D		1,05	264	208	138	197	113	57	87	192	0,5%	2,3%	7,8%	11,3%	2,3%	
265	MAM Transition Durable Actions C	FR0000970949	Actions Sectorielles		43,44	B					D		1,05	265	285	378	408	431	441	442	417	2,5%	4,6%	11,8%	2,9%	4,6%	





	NOM DES FONDS	CODE ISIN	CATEGORIES	PEA	VALEUR LIQUIDATIVE (en €)	CONTRATS ASSURANCES-VIE								SCORE LMF	RANGS								PERFORMANCES				
						Boursorama Vie	Fortuneo Vie	Meilleurtaux Placement	AllaProfits Vie	LINDEXA Avenir 2	Placement direct vie	Avenir Puisseance	26/3		27/2	29/1	31/12	30/11	31/10	30/9	30/8	1 mois	3 mois	6 mois	12 mois	YTD	
311	Pictet-Nutrition P EUR	LU0366534344	Actions Sectorielles		244,87	B		M	A	L		P	1,04	311	362	402	445	454	458	449	461	2,4%	5,3%	8,3%	0,7%	5,3%	
312	Trusteam ROC Flex A	FR0007018239	Allocation Agressive		263,10	B					D	P	1,04	312	254	205	164	98	108	142	203	0,4%	0,8%	7,3%	8,1%	0,8%	
313	AXA World Funds - Euro Credit Plus A Capitalisati	LU0164100710	Obligations d'Entreprises Court Terme		18,55		F	M		L		P	1,04	313	286	196	199	146	128	202	281	1,0%	0,3%	7,0%	8,2%	0,3%	
314	Echiquier Arty SRI A	FR0010611293	Mixtes Europe Defensif		1 749,68		F	M	A	L	D	P	1,04	314	282	211	221	162	152	200	274	1,0%	0,7%	7,1%	7,7%	0,7%	
315	Fidelity European Smlr Coms A-Dis-EUR	LU0061175625	Actions Europe		65,70	B			A	L	D		1,04	315	269	306	151	406	400	344	411	0,7%	0,4%	10,8%	4,6%	0,4%	
316	MainFirst Germany A	LU0390221256	Actions Europe	PEA	230,71	B	F	M	A	L	D	P	1,04	316	408	347	347	319	147	183	114	3,0%	2,5%	7,5%	3,4%	2,5%	
317	G Fund European Convertible Bd NC EUR	LU0571100824	Obligations Convertibles		150,59	B			A				1,04	317	326	344	368	279	215	242	323	1,6%	2,4%	6,4%	5,9%	2,4%	
318	R-co 4Change Convertibles Europe C EUR	FR0007009139	Obligations Convertibles		260,12	B	F			L	D		1,04	318	343	346	383	307	236	259	342	2,1%	2,8%	6,4%	4,9%	2,8%	
319	Generali Prudence P	FR0007494760	Allocation Prudente		3 534,40	B							1,04	319	295	271	339	229	137	156	247	1,2%	2,2%	5,5%	7,3%	2,2%	
320	Candriam Sst Eq Em Mkts C EUR Acc	LU1434523954	Actions Marchés Emergents		117,65	B	F	M				P	1,04	320	280	422	453	394	410	387	425	0,7%	5,2%	5,2%	4,8%	5,2%	
321	GF Fidélité P	FR0010113894	Allocation Prudente		146,52	B				L			1,04	321	277	222	291	214	260	152	267	1,2%	1,4%	5,6%	7,6%	1,4%	
322	CPR Croissance Réactive P	FR0010097683	Allocation Modérée		513,08	B	F	M	A	L	D	P	1,04	322	306	287	325	323	382	406	383	1,4%	1,4%	8,7%	4,3%	1,4%	
323	Federal Ethi-Patrimoine P	FR0013215969	Mixtes Mondial Défensif		106,17		F	M					1,04	323	304	237	277	200	213	249	296	1,3%	1,3%	7,1%	6,1%	1,3%	
324	Allianz Global Investors Fund - Allianz US High Yel	LU0795385821	Obligations USD Haut Rendement		111,83		F	M					1,04	324	294	266	210	168	200	217	222	1,0%	0,2%	6,8%	7,6%	0,2%	
325	Templeton Asian Growth Fund A(acc)EUR	LU0229940001	Actions Asie hors Japon		31,90		F	M		L		P	1,04	325	307	444	450	433	149	394	447	2,2%	5,4%	6,4%	1,7%	5,4%	
326	Swiss Life Funds (F) Multi Asset Moderate P	FR0010308825	Mixtes Europe Defensif		163,87		F	M		L	D	P	1,04	326	302	272	322	292	338	332	327	1,3%	1,5%	7,8%	5,0%	1,5%	
327	Echiquier World Next Leaders A	FR0011449602	Actions Internationales		201,68	B	F	M	A	L	D	P	1,04	327	250	359	394	451	409	405	373	0,4%	3,5%	6,2%	5,4%	3,5%	
328	R-co Conviction Euro Credit F	FR0010807107	Obligations Euro		150,48		F			L			1,04	328	305	206	232	147	101	170	253	1,0%	0,5%	6,2%	7,9%	0,5%	
329	abrdn Sel Euro HY Bd A Acc EUR	LU0119176310	Obligations Hauts Rendements		25,30	B		M		L			1,04	329	209	130	146	103	60	108	177	-0,4%	0,5%	6,9%	8,2%	0,5%	
330	Federal Opportunite Equilibre	FR0010292920	Allocation EUR Modérée		142,59		F	M		L		P	1,04	330	292	286	340	322	327	167	321	1,4%	2,3%	5,5%	6,0%	2,3%	
331	Fidelity Funds - Global Multi Asset Income Fund A-	LU0987487336	Allocation EUR Modérée		11,54		F	M		L	D	P	1,04	331	315	325	359	274	297	310	380	1,1%	1,9%	7,2%	4,8%	1,9%	
332	M&G (Lux) Optimal Income A EUR Acc	LU1670724373	Obligations Internationales		10,36	B	F	M	A	L	D	P	1,04	332	283	236	120	138	158	198	288	1,1%	-0,8%	7,7%	7,1%	-0,8%	
333	Ecofi Avenir Plus	FR0007082359	Actions France	PEA	286,52	B					D		1,04	333	358	273	96	287	387	383	220	1,0%	-1,6%	11,4%	4,2%	-1,6%	
334	JPM Global Convert (EUR) A (acc) EUR	LU0210533500	Obligations Convertibles		15,46	B					D		1,04	334	317	354	346	312	293	339	356	1,2%	1,8%	7,1%	4,8%	1,8%	
335	Lazard Patrimoine Opport SRI RC EUR	FR0007028543	Allocation Agressive		96,93	B		M	A				1,04	335	380	311	398	330	361	356	360	1,3%	1,8%	7,4%	4,2%	1,8%	
336	Schelcher Convertible ESG P	FR0010771055	Convertibles Europe		146,66		F	M		L	D		1,04	336	346	362	373	306	339	331	379	1,6%	2,3%	7,5%	3,3%	2,3%	
337	AXAWF Fram Global RI Est Secs E Cap EUR	LU0266012409	Actions Sectorielles		141,08	B		M		L		P	1,04	337	400	341	116	422	433	445	457	1,6%	-2,2%	9,3%	5,9%	-2,2%	
338	Moneta Multi Caps C	FR0010298596	Actions France	PEA	375,96	B	F	M	A	L	D	P	1,04	338	405	382	369	378	352	250	207	2,6%	1,9%	6,5%	3,4%	1,9%	
339	ODDO BHF Sus Eur Cp Bd CR	LU0145975222	Obligations Europe		17,52	B							1,04	339	316	220	233	182	182	257	318	1,0%	-0,2%	6,6%	6,8%	-0,2%	
340	Mandarine Valeur R	FR0010554303	Actions Europe	PEA	515,33	B		M	A	L	D	P	1,04	340	421	408	323	297	292	153	198	3,9%	1,2%	6,2%	2,8%	1,2%	
341	Fidelity European Mlt-Asst Inc A Dis EUR	LU0052588471	Allocation Modérée		17,31	B		M		L		P	1,04	341	334	316	342	299	301	291	416	1,2%	1,1%	6,9%	4,9%	1,1%	
342	RobecoSAM Euro SDG Credits D EUR	LU0503372608	Obligations Europe		129,03	B							1,04	342	314	226	237	173	164	241	306	0,9%	-0,1%	6,5%	6,8%	-0,1%	
343	EdRF Europe Synergy A EUR	LU1102959951	Actions Europe	PEA	156,68	B	F	M		L	D	P	1,03	343	367	394	309	203	157	86	75	2,0%	1,4%	4,9%	5,4%	1,4%	
344	Lyxor ESG Euro Corporate Bond (DR) ETF - Acc	LU1829219127	ETF Obligations EUR Emprunts Privés		144,98	B	F		A	L	D	P	1,03	344	325	253	275	202	160	235	269	1,2%	0,3%	5,9%	6,2%	0,3%	
345	Aberdeen Standard SICAV I - Diversified Growth F	LU1402171232	Allocation EUR Modérée - International		12,39		F						1,03	345	338	278	282	223	235	246	334	0,9%	0,1%	5,8%	6,6%	0,1%	
346	Lyxor Green Bond (DR) ETF - Acc	LU1563454310	ETF Obligations Internationales Emp Privés		47,49	B			A				1,03	346	329	221	255	295	284	334	341	1,2%	0,0%	6,6%	5,3%	0,0%	
347	AXA Europe Small Cap AC	FR0000170516	Actions Europe		97,14	B		M				P	1,03	347	373	385	145	354	407	400	407	1,2%	-1,0%	9,7%	3,1%	-1,0%	
348	DPAM B Eqs Sust Food Trends B Cap	BE0947764743	Actions Sectorielles		174,47	B		M		L	D	P	1,03	348	410	427	447	466	428	372	454	3,8%	4,6%	4,1%	0,5%	4,6%	
349	abrdn Latin Amer Eq A AccH EUR	LU0566486667	Actions Amérique Latine		6,23	B							1,03	349	234	315	27	24	314	260	22	-1,0%	-6,5%	8,5%	11,9%	-6,5%	
350	Groupama Avenir Euro N	FR0010288308	Zone euro	PEA	1 943,29	B	F	M	A	L	D	P	1,03	350	198	166	61	246	457	472	448	-2,4%	-0,2%	17,6%	-2,1%	-0,2%	
351	Schelcher Flexible Short Duration ESG P	FR0010707513	Obligations Mixtes Moyen Terme		173,75		F	M			D		1,03	351	310	267	348	199	112	166	250	0,8%	1,4%	5,0%	5,8%	1,4%	
352	Candriam Sst Bd Gbl Hi Yld C EUR Acc	LU1644441120	Obligations Internationales		111,02	B		M			D	P	1,03	352	296	224	271	141	186	209	219	0,5%	0,4%	6,0%	5,9%	0,4%	
353	abrdn Wld Res Eq S Acc H EUR	LU0505784883	Actions Sectorielles		14,04	B							1,03	353	443	443	153	265	388	311	276	6,0%	-2,5%	7,8%	1,5%	-2,5%	
354	BGF World Gold A2	LU0171305526	Actions Sectorielles		30,51	B	F	M			D	P	1,03	354	466	458	276	115	456	448	118	15,0%	-3,4%	7,8%	-6,6%	-3,4%	
355	Mirova Obli Euro RC	FR0010028985	Obligations Europe		192,65	B		M		L		P	1,03	355	353	258	185	235	270	355	340	1,3%	-1,2%	7,5%	5,2%	-1,2%	

NOM DES FONDS	CODE ISIN	CATEGORIES	PEA	VALEUR LIQUIDATIVE (en €)	CONTRATS ASSURANCES-VIE							SCORE LMF	RANGS								PERFORMANCES					
					Boursorama Vie	Fortuneo Vie	Meilleurtaux Placement	AltaProfits Vie	LINDEXA Avenir 2	Placement direct vie	Puisance Avenir		26/3	27/2	29/1	31/12	30/11	31/10	30/9	30/8	1 mois	3 mois	6 mois	12 mois	YTD	
																										M
356	JPM Global Natural Resources A (acc) EUR	LU0208853274	Actions Sectorielles		21,03	B		M	A	L	D	P	1,03	356	444	448	416	393	218	45	310	7,1%	1,4%	0,5%	3,8%	1,4%
357	La Française Carbon Impct Float Rates RO	FR0012890333	Performance Absolue		104,53	B						P	1,03	357	318	282	386	176	82	129	193	0,7%	1,8%	3,6%	6,7%	1,8%
358	CM-AM Entrepreneurs Europe RC	FR0013266624	Allocation Agressive		109,08	B					D		1,03	358	369	393	267	426	437	451	393	1,5%	1,8%	10,9%	-1,5%	1,8%
359	Fidelity Asian Special Sits A-Dis-USD	LU0054237671	Actions Asie hors Japon		66,89	B			A	L	D	P	1,03	359	341	453	443	381	79	392	347	2,0%	3,6%	6,1%	1,0%	3,6%
360	Carmignac Portfolio Emerging Patrimoine A EUR A	LU0592698954	Mixtes Emergents		138,29		F	M	A	L	D	P	1,03	360	347	391	372	215	63	171	221	1,5%	1,9%	5,0%	4,2%	1,9%
361	Eurose C	FR0007051040	Allocation Prudente		422,45	B	F	M	A	L	D	P	1,03	361	354	299	329	150	73	78	148	1,3%	0,9%	3,6%	6,7%	0,9%
362	EdR Goldsphere B	FR0010664086	Actions Sectorielles		97,48	B						P	1,03	362	467	438	382	79	471	467	167	14,5%	-1,9%	8,4%	-8,5%	-1,9%
363	Carmignac Sécurité AW EUR Acc	FR0010149120	Obligations Europe		1 806,79	B	F	M	A	L	D	P	1,03	363	337	283	381	218	136	215	285	0,6%	1,3%	4,7%	5,7%	1,3%
364	Federal Opportunité Modéré	FR0000988594	Allocation EUR Prudente		150,44		F						1,03	364	340	302	328	304	291	308	337	1,0%	0,8%	6,1%	4,2%	0,8%
365	Federal Multi Or et Matières Premières	FR0000978868	Actions Secteur Ressources Naturelles		50,45		F		A	L		P	1,03	365	455	455	428	405	405	247	297	9,9%	0,8%	2,7%	-1,5%	0,8%
366	Echiquier Patrimoine A	FR0010434019	Mixtes Europe Defensif		872,97		F	M	A	L	D	P	1,03	366	327	276	345	217	145	182	272	0,7%	0,7%	4,6%	5,6%	0,7%
367	CS (Lux) Digital Health Equity A EUR	LU1877633989	Actions Sectorielles		117,70	B							1,03	367	90	367	171	471	472	476	471	-5,7%	0,2%	12,2%	4,8%	0,2%
368	Federal Global Green Bonds P	FR0007394846	Obligations Internationales		16,26		F	M		L		P	1,03	368	361	223	308	289	283	337	390	1,2%	0,1%	6,0%	4,2%	0,1%
369	AXA IM FIIS US Short Dur HY F Cap EUR H	LU0292585626	Obligations Hauts Rendements		148,98	B					D		1,03	369	324	269	335	171	187	193	227	0,4%	0,5%	4,6%	6,0%	0,5%
370	BNP Paribas Obli Long Terme Classic C	FR0010098210	Obligations Europe		52,19	B		M		L		P	1,03	370	368	268	264	270	321	361	361	1,1%	-0,9%	6,7%	4,3%	-0,9%
371	EdRF Global Convertibles A EUR	LU1160353758	Obligations Convertibles		145,52	B					D		1,03	371	291	343	385	343	326	322	363	0,1%	1,3%	6,3%	3,4%	1,3%
372	Fidelity Sust Strat Bd A-Acc-EUR H	LU0594300682	Obligations Internationales		10,85	B					D	P	1,03	372	360	295	288	247	252	296	355	1,2%	-0,1%	6,2%	3,9%	-0,1%
373	Exane Pleiade Performance P	FR0010402990	Allocation Agressive		177,01	B		M					1,03	373	376	386	439	362	365	369	357	0,8%	2,8%	4,9%	2,5%	2,8%
374	R-co 4Change Moderate Allocation C EUR	FR0011276567	Allocation Agressive		132,92	B							1,03	374	349	297	302	272	244	289	326	0,9%	0,2%	5,9%	3,9%	0,2%
375	Templeton Global Total Return Fund N(acc)USD	LU0170477797	Obligations Mixte		21,22		F					P	1,03	375	321	379	220	140	366	363	295	1,0%	-1,1%	8,5%	2,5%	-1,1%
376	DWS Invest Top Asia LC	LU0145648290	Actions Asie hors Japon		299,96	B	F	M		L	D		1,03	376	387	439	446	414	357	365	443	2,0%	3,5%	4,1%	1,1%	3,5%
377	Lyxor Euro Government Bond (DR) ETF - Acc	LU1650490474	ETF Obligations EUR Emprunts Etat		166,00	B						P	1,03	377	342	261	258	303	313	377	338	1,0%	-0,6%	6,5%	3,6%	-0,6%
378	R-co 4Change Moderate Allocation F EUR	FR0011276617	Mixtes Mondial Défensif		127,46		F	M			D		1,03	378	357	305	307	281	249	293	336	0,9%	0,2%	5,8%	3,6%	0,2%
379	Mandarine Opportunités R	FR0010657122	Actions France	PEA	1 407,51	B	F	M	A	L	D	P	1,03	379	284	352	312	388	436	440	284	-0,8%	1,6%	10,0%	-0,5%	1,6%
380	Amundi Oblig Internationales EUR-I-C	FR0010032573	Obligations Internationales		641,66	B							1,03	380	352	293	360	286	202	261	392	0,8%	0,6%	4,4%	4,3%	0,6%
381	Erasmus Mid Cap Euro R	FR0007061882	Zone euro	PEA	670,87	B	F		A	L	D		1,03	381	418	389	284	389	423	423	374	2,3%	-0,3%	8,9%	-0,9%	-0,3%
382	G Fund Avenir Europe NC	LU0675297237	Actions Europe Petites et Moy. Cap		227,87		F	M				P	1,03	382	216	292	75	359	467	474	467	-2,5%	-1,1%	16,0%	-2,4%	-1,1%
383	BNP Paribas Climate Impact CI C	LU0406802339	Actions Sectorielles		267,16	B					D		1,02	383	424	450	438	469	444	438	311	3,6%	2,9%	5,6%	-2,2%	2,9%
384	Amundi Oblig Internationales EUR-P-C	FR0010156604	Obligations Internationales Flexibles		231,00	B	F	M	A	L	D	P	1,02	384	359	294	365	290	206	265	394	0,8%	0,6%	4,3%	4,1%	0,6%
385	Mirova Global Green Bd R/A (EUR)	LU1472740767	Obligations Internationales		111,59	B				L			1,02	385	382	290	219	264	320	378	371	1,1%	-1,6%	6,8%	3,3%	-1,6%
386	Magellan C	FR0000292278	Actions Marchés Emergents		19,49	B	F	M	A	L	D	P	1,02	386	409	417	433	356	109	315	412	1,5%	2,1%	4,5%	1,4%	2,1%
387	Sextant Pme	FR0010547869	Actions Europe Petites et Moy. Cap	PEA	267,15		F	M		L	D	P	1,02	387	381	361	200	349	395	364	398	0,9%	-1,3%	9,1%	0,7%	-1,3%
388	Schelcher Optimal Income ESG P	FR0011034818	Obligations Mixtes Moyen Terme		158,49		F	M		L	D	P	1,02	388	393	312	389	280	267	307	344	1,0%	0,6%	5,0%	2,6%	0,6%
389	Federal Multi Patrimoine P	FR0011070358	Allocation EUR Flexible - International		111,48		F			L		P	1,02	389	396	404	454	368	258	237	294	1,2%	3,0%	1,1%	3,8%	3,0%
390	Candriam Patrimoine Obli-Inter C	FR0011445436	Obligations Mixtes Long Terme		1 279,59		F	M		L	D		1,02	390	336	307	387	210	107	157	218	0,3%	0,8%	3,5%	4,5%	0,8%
391	Mandarine Europe Microcap R EUR	LU1303940784	Actions Europe	PEA	23,14	B	F	M	A	L	D	P	1,02	391	394	348	281	428	446	446	464	0,9%	-0,6%	9,3%	-0,6%	-0,6%
392	Lyxor Euro High Yield UCITS ETF	LU1812090543	ETF Obligations EUR Hauts Rendements		101,78	B		M	A	L		P	1,02	392	383	330	396	104	89	126	195	0,8%	0,4%	3,0%	4,7%	0,4%
393	BGF Sustainable Energy A2	LU0171289902	Actions Sectorielles		15,29	B	F	M					1,02	393	401	429	252	429	429	439	395	2,2%	-1,2%	8,3%	-0,6%	-1,2%
394	Solidarité Habitat Et Humanisme	FR0011363746	Allocation Agressive		195,28	B			A				1,02	394	375	333	393	310	247	302	325	0,8%	0,5%	4,2%	3,2%	0,5%
395	EdRF Healthcare A EUR	LU1160356009	Actions Sectorielles		1 416,54	B	F	M	A	L	D	P	1,02	395	345	397	442	458	367	290	319	0,2%	2,2%	2,2%	3,9%	2,2%
396	Schelcher Short Term ESG P	FR0011198332	Obligations Europe		110,31	B		M					1,02	396	351	327	419	238	105	164	236	0,4%	1,3%	2,2%	4,4%	1,3%
397	Moneta Long Short A	FR0010400762	Performance Absolue		200,24	B	F	M	A	L	D	P	1,02	397	350	281	402	208	165	130	242	0,1%	0,9%	2,7%	4,6%	0,9%
398	Mirova Europe Environmental Eq R/A EUR	LU0914733059	Actions Sectorielles	PEA	180,38	B	F		A	L	D		1,02	398	419	430	371	432	470	466	449	2,0%	0,2%	9,6%	-3,6%	0,2%
399	BNP Paribas Bond 6 M Classic C	FR0010116343	Obligations Europe		240,42	B					D		1,02	399	355	323	413	232	110	172	246	0,3%	1,0%	2,3%	4,2%	1,0%
400	Ofi Invest Rendement Europe	FR0000097503	Obligations Europe		37,88	B							1,02	400	399	322	287	298	380	401	386	1,4%	-1,5%	5,9%	2,0%	-1,5%

	NOM DES FONDS	CODE ISIN	CATEGORIES	PEA	VALEUR LIQUIDATIVE (en €)	CONTRATS ASSURANCES-VIE							SCORE LMF	RANGS								PERFORMANCES				
						Boursorama Vie	Fortuneo Vie	MelleurTaux Placement	AliaProfits Vie	LINXEA Avenir 2	Placement direct vie	Puisance Avenir		26/3	27/2	29/1	31/12	30/11	31/10	30/9	30/8	1 mois	3 mois	6 mois	12 mois	YTD
401	AXA Or et Matières Premières C	FR0010011171	Actions Sectorielles		52,74	B		M		L	D	P	1,02	401	461	451	435	355	449	313	308	10,8%	-1,1%	2,1%	-4,1%	-1,1%
402	G Fund Avenir Small Cap NC	LU1611031870	Actions Zone Euro Petites et Moy. Cap		93,28		F	M		L			1,02	402	293	279	142	404	464	470	463	-1,6%	-2,5%	12,5%	-1,1%	-2,5%
403	Generali Trésorerie ISR B	FR0010233726	Monétaires		3 639,14	B			A				1,02	403	364	329	418	248	126	191	258	0,3%	1,0%	2,1%	3,8%	1,0%
404	Lyxor Core Euro Government Inflation-Linked Bond	LU1650491282	ETF Obligations EUR indexées Inflation		164,25	B		M	A	L	D	P	1,02	404	395	331	343	344	307	346	320	0,8%	-0,5%	4,8%	2,0%	-0,5%
405	BNPP Insticash EUR 1D I Cap	LU0094219127	Monétaires		143,04	B							1,02	405	366	332	421	250	121	190	257	0,3%	1,0%	2,0%	3,7%	1,0%
406	Pluvalca Disruptive Opportunities A	FR0013076528	Zone euro	PEA	126,80	B		M		L	D	P	1,02	406	384	418	376	443	451	461	444	0,3%	0,8%	9,2%	-3,4%	0,8%
407	Federal Support Monétaire ESG P	FR0013440153	Monétaires EUR		102,68		F						1,02	407	370	336	420	253	127	185	260	0,3%	1,0%	1,9%	3,6%	1,0%
408	DWS Eurorenta	LU0003549028	Obligations Europe		46,91	B			A				1,02	408	371	304	236	291	334	357	396	0,1%	-2,1%	5,6%	3,1%	-2,1%
409	Vantobel Fund - Commodity H (hedged) EUR	LU0415415636	Matières Premières		44,34		F						1,02	409	440	446	461	366	373	168	369	3,5%	4,2%	-0,7%	-0,2%	4,2%
410	Carmignac Pf Global Bond A EUR Acc	LU0336083497	Obligations Internationales		1 490,50	B		M	A	L	D	P	1,02	410	392	324	361	324	330	367	408	0,8%	-0,1%	4,8%	0,9%	-0,1%
411	SG Actions Or C C	FR0000424319	Actions Sectorielles		275,80	B						P	1,02	411	469	460	423	288	303	473	244	14,1%	-3,4%	6,4%	-10,8%	-3,4%
412	Nordea 1 - Stable Return BP EUR	LU0227384020	Allocation Modérée		17,68	B	F	M	A	L	D	P	1,02	412	386	296	425	369	285	299	265	0,3%	1,1%	3,4%	1,5%	1,1%
413	Federal Transition Territoires P	FR0010256396	Actions Europe Petites Cap.	PEA	279,45		F	M				P	1,01	413	378	380	356	418	447	134	401	0,9%	0,0%	2,3%	2,7%	0,0%
414	CS (Lux) Digital Health Equity BH EUR	LU1683285321	Actions Sectorielles		348,63	B							1,01	414	115	410	106	467	473	477	460	-5,9%	-2,7%	13,4%	1,1%	-2,7%
415	BNP Paribas Europe Sm Cp Cnvt CIC	LU0265291665	Obligations Convertibles		180,46	B		M				P	1,01	415	403	372	410	365	245	301	353	0,8%	0,3%	3,1%	1,5%	0,3%
416	Lazard Patrimoine SRI RC EUR	FR0012355139	Allocation Agressive		125,45	B	F	M	A	L	D	P	1,01	416	423	363	404	361	398	414	391	1,3%	-0,6%	5,2%	-0,4%	-0,6%
417	Sycamore Partners R	FR0010601906	Actions Europe	PEA	1 648,06								1,01	417	432	377	353	328	328	262	275	1,8%	-0,7%	4,0%	0,3%	-0,7%
418	Allianz Euro Inflationlinked Bond AT EUR	LU1073005974	Obligations Europe		107,32	B							1,01	418	416	365	310	373	381	375	364	1,5%	-2,0%	4,5%	1,2%	-2,0%
419	Sextant Grand Large A	FR0010286013	Performance Absolue		472,81	B		M	A	L	D	P	1,01	419	356	317	327	224	66	151	197	-0,6%	-0,6%	2,4%	3,9%	-0,6%
420	CM-AM Entrepreneurs France RC	FR0010018192	Actions France	PEA	2 144,83	B							1,01	420	426	423	426	456	443	455	420	1,1%	0,8%	7,1%	-4,4%	-0,2%
421	CPR Croissance Défensive P	FR0010097667	Mixtes Mondial Défensif		329,17		F	M		L	D	P	1,01	421	398	355	397	326	323	362	368	0,6%	-0,7%	3,8%	0,8%	-0,7%
422	Ostrum Euro Inflation R/A EUR	LU0935222900	Obligations Europe		46,24	B					D		1,01	422	414	358	390	333	300	318	332	1,1%	-1,0%	2,9%	1,4%	-1,0%
423	Sycamore Partners P	FR0010738120	Actions Europe	PEA	1 446,45	B		M		L	D	P	1,01	423	435	384	366	341	347	279	292	1,7%	-0,9%	3,7%	-0,3%	-0,9%
424	Sycamore Fund Europe Eco Solutions R EUR	LU1183791794	Actions Sectorielles	PEA	149,82	B	F			L	D		1,01	424	437	445	362	444	459	450	450	2,3%	-1,5%	7,4%	-4,2%	-1,5%
425	abrdn Asia Pacific Sust Eq A Acc USD	LU0011963245	Actions Asie hors Japon		84,96	B							1,01	425	407	454	427	397	354	450	433	1,1%	0,5%	7,6%	-5,2%	0,5%
426	Lazard Convertible Global RC EUR	FR0010858498	Obligations Convertibles		471,74	B	F	M	A		D	P	1,01	426	388	383	411	412	167	245	372	-0,1%	-0,1%	0,8%	3,0%	-0,1%
427	Pictet-Emerging Local Ccy Dbt R EUR	LU0280437830	Obligations Pays Emergents		136,25	B					D		1,01	427	385	353	377	216	234	228	328	-0,3%	-1,4%	1,3%	2,8%	-1,4%
428	Schroder ISF Glb InflLnkdBd A Acc EUR	LU0180781048	Obligations Internationales		28,45	B			A				1,01	428	427	405	363	374	415	428	429	1,8%	-1,7%	4,9%	-2,7%	-1,7%
429	Lazard Convertible Global RC H-EUR	FR0013268356	Obligations Convertibles		236,85	B							1,01	429	389	398	352	345	241	283	271	-0,3%	-1,8%	2,3%	2,0%	-1,8%
430	AXAWF Global Infl Bds A Cap EUR	LU0266009793	Obligations Internationales		138,46	B			A	L			1,00	430	428	392	391	358	426	422	422	1,9%	-1,6%	4,2%	-2,8%	-1,6%
431	Palatine Absolutement A	FR0007070982	Performance Absolue		139,40	B		M		L			1,00	431	415	321	392	195	173	222	263	0,1%	-1,6%	1,6%	1,4%	-1,6%
432	BNP Paribas Glb Infl-Lnkd Bd CI Cap	LU0249332619	Obligations Internationales		134,68	B							1,00	432	434	399	395	367	430	429	423	1,8%	-1,8%	4,1%	-3,1%	-1,8%
433	R-co Midcap France	FR0007387071	Actions France Petites et Moy. Cap	PEA	707,44		F	M					1,00	433	412	419	405	427	408	413	313	-0,3%	-0,3%	5,7%	-4,3%	-0,3%
434	LYXOR STOXX Europe 600 Basic Ressources ET	LU1834983550	ETF Actions Secteur Matériaux & Indu	PEA	87,20	B		M		L		P	1,00	434	458	436	321	227	404	109	439	7,2%	-4,4%	0,5%	-2,9%	-4,4%
435	Fidelity Greater China A-Dis-USD	LU0048580855	Actions Marchés Emergents		304,07	B		M		L	D	P	1,00	435	420	462	460	320	38	416	349	0,9%	3,4%	1,9%	-6,1%	3,4%
436	M&G (Lux) Glb Macro Bd A EUR Acc	LU1670719613	Obligations Internationales		13,69	B	F	M	A	L		P	1,00	436	411	376	380	409	350	396	434	0,4%	-1,9%	2,8%	-1,7%	-1,9%
437	Pictet-Emerging Local Ccy Dbt HR EUR	LU0340554327	Obligations Pays Emergents		78,23	B							1,00	437	402	401	249	89	348	389	196	-0,6%	-4,3%	4,7%	-0,2%	-4,3%
438	DWS Invest Global Agribusiness LC	LU0273158872	Actions Sectorielles		183,82	B	F	M		L			1,00	438	448	456	462	470	462	431	453	2,7%	3,1%	-0,6%	-6,8%	3,1%
439	Ecofi Trajectoires Durables C	FR0010214213	Actions France	PEA	171,42	B		M	A	L	D	P	1,00	439	446	437	283	434	454	463	405	1,9%	-4,2%	5,9%	-5,3%	-6,0%
440	HSBC GIF RMB Fixed Income ACOEUR	LU0782296676	Obligations Pays Emergents		9,98	B							0,99	440	406	403	430	268	383	382	435	-0,4%	-0,7%	2,6%	-3,8%	-0,7%
441	MS INV F Asia Opportunity A	LU1378878430	Actions Asie hors Japon		43,88	B							0,99	441	442	465	456	419	91	434	324	2,6%	1,0%	2,3%	-8,5%	1,0%
442	Ofi Fincl Inv Precious Metals R	FR0011170182	Actions Sectorielles		696,53	B	F			L	D	P	0,99	442	452	452	434	403	469	430	270	5,9%	-3,2%	1,9%	-7,3%	-3,2%
443	Quadrige Rendement France Midcaps C	FR0011640986	Actions Europe Petites et Moy. Cap	PEA	204,20		F	M		L	D	P	0,99	443	429	431	403	448	401	393	199	-0,9%	-1,4%	4,0%	-4,7%	-1,4%
444	Fidelity Funds - Sustainable Asia Equity Fund A-Ac	LU0261946445	Actions Emergentes Asie		30,80		F	M		L	D	P	0,99	444	438	459	458	446	144	412	438	0,9%	0,7%	0,2%	-5,4%	0,7%
445	AIS Protect P	FR0013523263	Fonds à Capital Protégé		103,69								0,99	445	433	407	451	377	268	309	365	0,7%	2,3%	3,6%	1,8%	2,3%

	NOM DES FONDS	CODE ISIN	CATEGORIES	PEA	VALEUR LIQUIDATIVE (en €)	CONTRATS ASSURANCES-VIE						SCORE LMF	RANGS								PERFORMANCES					
						Boursorama Vie	Fortuneo Vie	MeilleurTaux Placement	AtaProfits Vie	LINXEA Avenir 2	Placement direct vie		Puisseance Avenir	26/3	27/2	29/1	31/12	30/11	31/10	30/9	30/8	1 mois	3 mois	6 mois	12 mois	YTD
446	Quadrige Europe Midcaps C	FR0013072097	Actions Europe	PEA	181,50	B	F	M		L	D	P	0,99	446	430	426	286	383	239	277	68	-1,2%	-3,2%	2,7%	-3,3%	-3,2%
447	CG Nouvelle Asie C	FR0007450002	Actions Asie hors Japon		710,46	B		M	A	L	D	P	0,98	447	445	463	459	455	113	348	466	1,5%	0,9%	-1,9%	-6,6%	0,9%
448	Schroder ISF BRIC A Acc EUR	LU0232931963	Actions Marchés Emergents		188,69	B					D		0,98	448	431	457	464	441	418	407	459	-1,0%	2,4%	-2,0%	-5,6%	2,4%
449	Ecofi Agir Pour Le Climat C	FR0010642280	Allocation Agressive		93,53	B		M			D		0,98	449	447	442	388	449	453	464	427	0,9%	-4,3%	3,0%	-6,3%	-4,3%
450	Templeton Global Bond Fund A(acc)EUR-H1	LU0294219869	Obligations Internationales Couv. en EUR		15,64		F			L	D	P	0,98	450	436	420	349	315	438	444	409	0,0%	-4,8%	3,6%	-6,0%	-4,8%
451	OPCI OPCIMMO P	FR0011066802	Immobilier France		#N/A		F	M	A			P	0,98	451	441	421	455	401	340	347	400	#N/A	#N/A	#N/A	#N/A	#N/A
452	BGF World Mining A2	LU0172157280	Actions Sectorielles		54,54	B		M			D		0,98	452	463	461	409	447	363	340	389	6,5%	-5,3%	-1,0%	-8,3%	-5,3%
453	BlackRock Global Funds - World Mining Fund A2	LU0075056555	Actions Monde Ressources Naturelles		59,13		F			L			0,98	453	462	464	266	391	397	360	200	6,5%	-7,6%	1,7%	-8,9%	-7,6%
454	Eiffel Nova Europe ISR A	FR0011585520	Actions Europe Petites et Moy. Cap	PEA	223,98		F	M			D	P	0,98	454	453	440	424	462	468	475	452	1,3%	-4,2%	4,0%	-10,3%	-4,2%
455	Schelcher Multi Asset P	FR0000987703	Allocation EUR Modérée		58,31		F	M		L		P	0,96	455	456	447	466	464	435	447	469	0,5%	2,3%	-4,9%	-12,6%	2,3%
456	Ofi RS Ming R	FR0007043781	Actions Marchés Emergents		339,67	B			A		D	P	0,96	456	451	466	470	472	414	462	474	0,1%	5,2%	-4,8%	-16,3%	5,2%
457	Amundi Funds - Volatility Euro A EUR (C)	LU0272941971	Alternatives Trading d'Options		110,15		F	M			D	P	0,95	457	450	432	457	438	311	343	419	-0,5%	-3,7%	-5,9%	-9,4%	-3,7%
458	Fidelity China Focus A-Acc-EUR	LU0318931192	Actions Marchés Emergents		16,69	B		M		L		P	0,95	458	449	467	465	457	61	373	436	-0,4%	0,8%	-6,9%	-15,2%	0,8%
459	CM-AM Micro Cap	FR0000447310	Actions France	PEA	7,44	B							0,94	459	454	449	441	468	450	468	458	-1,8%	-7,7%	-3,3%	-11,4%	-6,0%
460	DWS Invest Chinese Equities LC	LU0273157635	Actions Marchés Emergents		169,75	B			A	L			0,93	460	459	468	469	463	452	471	475	0,0%	1,3%	-7,3%	-19,9%	1,3%
461	Elan France Bear	FR0000400434	Short index (bear)		99,81		F	M	A	L	D	P	0,92	461	457	441	463	416	221	381	462	-2,5%	-7,0%	-11,4%	-10,3%	-7,0%
462	Lyxor MSCI New Energy ESG Filtered (DR) ETF	FR0010524777	ETF Actions Secteur Energies Alternatives		26,91	B			A				0,92	462	468	469	467	473	475	478	479	4,2%	-4,1%	-5,5%	-26,7%	-4,1%
463	EdRF China A EUR	LU1160365091	Actions Marchés Emergents		239,20	B	F		A	L	D	P	0,91	463	460	470	471	460	280	454	465	-2,5%	-0,9%	-11,0%	-23,1%	-0,9%
464	BNP Paribas China Eq CI EUR C	LU0823425839	Actions Asie hors Japon		128,05	B		M	A	L	D		0,91	464	464	471	472	465	391	469	473	-1,6%	-0,4%	-11,8%	-24,2%	-0,4%
465	BNP Paribas Energy Transition C C	LU0823414635	Actions Sectorielles		410,73	B			A		D		0,77	465	470	472	468	474	474	479	478	0,0%	-23,7%	-28,2%	-40,8%	-23,7%
466	BNP Paribas Europe Small Cap CI C	LU0212178916	Actions Europe		253,41	B	F	M		L		P	0,57	466	471	473	473	476	216	233	58	3,6%	4,4%	-90,2%	-90,5%	4,4%
467	EdR Goldsphere B	FR0010664086	Actions Sectorielles		85,15	B						P	0,89	467	438	382	79	471	467	167	449	-9,0%	-14,9%	-11,6%	-7,0%	-14,3%
468	Lyxor MSCI New Energy ESG Filtered (DR) ETF	FR0010524777	ETF Actions Secteur Energies Alternatives		25,83	B			A				0,88	468	469	467	473	475	478	479	479	0,7%	-0,9%	-15,8%	-30,2%	-8,0%
469	SG Actions Or C C	FR0000424319	Actions Sectorielles		241,68							P	0,88	469	460	423	288	303	473	244	466	-8,5%	-15,3%	-13,0%	-10,1%	-15,4%
470	BNP Paribas Energy Transition C C	LU0823414635	Actions Sectorielles		410,85	B			A		D		0,74	470	472	468	474	474	479	478	440	-8,9%	-12,2%	-38,0%	-44,8%	-23,7%
471	BNP Paribas China Eq CI EUR C	LU0823425839	Actions Asie hors Japon		122,31	B		M	A	L	D		0,81	471	472	465	391	469	473	476	479	-4,8%	-14,1%	-21,3%	-34,4%	-4,8%
472	BNP Paribas Energy Transition C C	LU0823414635	Actions Sectorielles		450,87	B			A		D		0,70	472	468	474	474	479	478	440	252	-16,2%	-17,4%	-41,2%	-44,4%	-16,2%
473	BNP Paribas Europe Small Cap CI C	LU0212178916	Actions Europe		242,38	B	F	M		L		P	0,32	473	473	476	216	233	58	127	94	-0,2%	-90,6%	-91,3%	-91,0%	-0,2%
474	BNP Paribas Energy Transition C C	LU0823414635	Actions Sectorielles		468,05	B			A		D		0,71	474	474	479	478	440	252	466	482	-14,3%	-29,3%	-32,1%	-40,9%	-34,4%
475	Comgest Monde C	FR0000284689	Actions Internationales		27,68	B	F	M	A	L	D	P	0,52	475	476	480	480	480	53	185	185	4,7%	2,2%	-99,0%	-98,9%	-98,8%
476	BNP Paribas Europe Small Cap CI C	LU0212178916	Actions Europe		229,78	B	F	M		L		P	0,09	476	216	233	58	127	94	128	75	-91,1%	-91,7%	-91,3%	-90,8%	-90,9%
						360	220	253	185	249	230	261														

© 2024 LesMeilleursFonds. Tous droits réservés. Les informations et données contenues dans les présentes (i) comprennent les informations exclusives de LesMeilleursFonds (ii) ne peuvent être copiées ou diffusées, sauf autorisation spécifique, (iii) ne constituent pas des conseils d'investissement, (iv) sont fournies uniquement à titre d'information et (v) ne sont ni complètes, ni exactes ni opportunes.

lesmeilleursfonds.com propose une solution simple et efficace, pour vous aider à investir en Bourse grâce aux ETF. Chaque mois, nous publions dans notre Lettre de conseils, des recommandations issues de nos modèles d'investissement éprouvés.

## Nos modèles d'investissement

Depuis 2014, notre équipe développe des modèles d'investissement exclusifs, basés sur des règles précises, qui fournissent des recommandations afin d'obtenir les meilleurs rendements ajustés au risque.

Nos modèles *Momentum* sont basés sur des années de recherche universitaire et représentent une approche de pointe en matière d'investissement. Un élément clé de notre approche, consiste à chercher à éviter les fortes baisses de marché associées aux récessions économiques. Notre approche d'investissement a évolué au fil des années en réponse à l'évolution des conditions de marchés.

## Pourquoi investir avec les ETF ?

Les ETF (*Exchange Traded Funds*) sont des fonds cotés en continu qui répliquent la performance d'un indice boursier (CAC 40, S&P 500, Nasdaq ...) ou d'un indice sectoriel (Santé, Technologies ...) Investir dans les ETF présentent de nombreux avantages:

- **Plus de diversification** : les ETF sont un moyen très efficace de diversifier vos investissements, en achetant un ETF qui réplique l'indice MSCI World, vous vous exposez à plus de 1800 entreprises dans 23 pays.
- **Accessible facilement** : les ETF sont cotés en Bourse comme des actions et sont disponibles depuis n'importe quel type de compte et chez tous les intermédiaires financiers.
- **Ticket d'entrée faible** : avec les ETF le montant minimum pour investir est la valeur d'un ETF, soit moins de 100 euros.
- **Des frais moins élevés** : les ETF ne supportent aucun frais d'entrée, les frais de gestion (déjà intégrés dans la performance) sont nettement inférieurs à ceux des fonds classiques (0,3% par an contre 2% en moyenne).

## Les étapes à suivre pour commencer à investir

1

### Définissez votre profil investisseur

Avant d'investir en Bourse, il est indispensable de déterminer votre profil investisseur. Cet exercice permettra de faire l'analyse de votre situation personnelle, afin de vous orienter vers la stratégie d'investissement qui vous convient le mieux.

2

### Choisissez le modèle d'investissement qui vous convient

**Si vous souhaitez investir entre 1.000 € à 150.000 €**

- Optez pour la [Sélection ETF PEA -Stratégie Long Terme](#), qui offre une gestion simplifiée et performante de votre PEA (seulement 3 à 4 opérations par an). Vous pourrez investir jusqu'à 150.000 € (fiscalité 17,4% sur les gains).

**Si vous souhaitez investir plus de 150.000 €**

- Utilisez la [Sélection ETF - Secteurs Monde](#) pour investir vos fonds restants dans un compte titres-ordinaire (fiscalité 30% sur les gains). Vous pourrez ainsi, compléter les investissements déjà réalisés dans votre PEA, sans limitation de montant.

3

### Ouvrez un compte dans une banque en ligne

Pour accéder aux ETF, il est conseillé de passer par une banque en ligne ou un courtier en ligne. Si vous ne disposez pas déjà d'un compte, le plus pratique est d'ouvrir un PEA chez BoursoBank (ex-Boursorama), leader de la banque en ligne.

4

### Achetez vos ETF sur la base de nos recommandations

Chaque mois, nous publions nos sélections ETF, il vous suffit de répliquer notre sélection d'ETF afin de construire votre premier portefeuille.

5

### Procédez aux éventuels arbitrages mensuels

Tous les mois, nous vous informons par E-Mail des éventuelles adaptations souhaitées dans votre portefeuille. 10 minutes par mois suffisent pour réaliser les arbitrages nécessaires. Les abonnés sont encouragés à mettre à jour leur portefeuille, le jour de la publication sachant que les recommandations des modèles ne changent pas toujours d'un mois à l'autre.

## Le saviez-vous ?

Contrairement aux fonds commun de placement dont le prix de la part est calculée chaque jour sur les cours de clôture, les parts d'ETF ont la particularité d'être cotées en continu, c'est à dire qu'elles peuvent être achetées ou vendues tout au long de la journée comme des actions. Voici quelques conseils pour bien négocier vos ETF.

### S'adapter aux mouvements des marchés avec les arbitrages

Les marchés évoluent rapidement, il est donc primordial d'adapter son portefeuille aux mouvements des marchés en procédant aux arbitrages nécessaires de vos ETF.

Nos modèles d'investissement fournissent des allocations de portefeuille optimales mises à jour sur une base mensuelle. Des recommandations sont disponibles le premier jour de bourse de chaque mois. Les abonnés sont encouragés à mettre immédiatement à jour leurs positions, étant entendu que les recommandations du modèle ne changent pas toujours d'un mois à l'autre.

### Pourquoi conseillons nous d'arbitrer les ETF seulement une fois par mois ?

Les marchés évoluent par à-coups et les amplitudes au sein d'un même mois peuvent être importantes. Bien qu'il soit tentant de réaliser plus souvent des transactions dans les marchés volatils, toutes nos études ont démontré que sur le long terme cela n'apporte pas de valeur-ajoutée. Bien au contraire, une rotation fréquente ajoute des contraintes d'exécution et finit par nuire à la performance sur le long terme.

## Bon à savoir

### La Liquidité des ETF

La liquidité désigne la capacité d'acheter ou de vendre un titre rapidement, facilement et à un coût de transaction raisonnable.

Les ETF évoluent dans un écosystème fondamentalement différent de celui des actions ou des fonds fermés. Alors que ces derniers possèdent un nombre fixe de parts en circulation, les ETF sont des véhicules d'investissement à capital variable ayant la capacité d'émettre ou de retirer des parts sur le marché secondaire en fonction de l'offre et de la demande des investisseurs. Grâce à ce mécanisme unique de création et de rachat, **la liquidité des ETF est bien supérieure et dynamique que celle des actions**. Cela explique également pourquoi la liquidité d'un ETF est principalement déterminée par la liquidité de ses titres sous-jacents plutôt que par la taille de ses actifs ou par les volumes négociés.

### Les frais de courtage

Pour chaque passage d'ordre d'achat ou vente sur un ETF votre banque ou votre courtier en Bourse applique des frais de courtage. Attention, ces frais varient fortement d'un intermédiaire à l'autre et en fonction de l'option tarifaire retenue.

Voici quelques exemples de tarif de courtage (01/01/2022):

Les Banques en ligne:

Boursorama (Trader)	0,22% (ordres >7 750€)
Fortuneo (Optimum)	0,20% (ordres > 2 000€)
BforBank	0,13% (ordres > 3 000€)
Bourse Direct	0,09% (ordres > 4 400€)
ING Direct	0,25% (ordres > 6 000€)
Binck.fr (Saxo)	0,15% (ordres > 5 000€)
Cortal Consors (Start)	0,48% (ordres > 3 000€)

Les courtiers en ligne :

eToro	0% (sur une sélection 200 ETF)
DEGIRO	0% (sur une sélection 200 ETF)
Scalable.CAPITAL	0% (1700+ ETF)

## Comment appréhender la liquidité des ETF ?

### 1. Ne vous fiez pas aux volumes de négociation ni à la taille des fonds.

La principale idée reçue concernant les ETF est sans doute que les fonds qui affichent un faible volume d'échanges quotidien ou possèdent un encours modeste seront difficiles ou coûteux à négocier. Ce n'est pas le cas. Grâce à leur mécanisme de création et de rachat, **les ETF sont habituellement en mesure d'absorber des ordres d'achat ou de vente significatifs** tout en continuant de se négocier à des cours généralement proches de la valeur liquidative de leurs titres sous-jacents, et ce, quels que soient leurs volumes d'échange.

### 2. Utilisez les ordres limités pour négocier vos ETF

Un ordre limité (ordre d'achat ou de vente d'un nombre déterminé de parts à un cours déterminé) donne aux investisseurs un certain contrôle sur le cours auquel la transaction est exécutée. En revanche, un ordre « au marché » (un ordre d'achat ou de vente immédiat au meilleur cours disponible) peut finir par être exécuté à un prix bien supérieur (ou inférieur) que prévu lorsqu'il est placé au milieu d'ordres permanents dans le carnet d'ordres. **Il est donc conseillé d'utiliser les ordres limités pour négocier vos ETF.**

### 3. Tenez compte de l'heure à laquelle vous effectuez vos transactions sur les ETF.

Il est préférable d'aligner votre transaction sur les heures d'ouverture du marché national des avoirs sous-jacents de l'ETF. cela offre une meilleure liquidité et un meilleur spread. Par exemple, négociez des ETF qui détiennent des actions américaines l'après-midi (après l'ouverture des marchés américains) et des ETF qui détiennent des actions européennes le matin. En règle générale, **effectuez préférentiellement vos transactions en milieu de matinée ou d'après-midi pour profiter d'une meilleure liquidité.**



Rendez-vous sur notre Site Internet

[lesmeilleursfonds.com](https://lesmeilleursfonds.com)

**ABONNEZ-VOUS**

**149€ pour 1 AN (au lieu de 259€)**

**J'EN PROFITE**

#### AVERTISSEMENT SUR LES RISQUES

La lettre LesMeilleursFonds.com présente à ses abonnés des classements et des sélections concernant un nombre limité d'OPCVM en application d'une méthode originale. Les informations publiées ont pour but d'aider les épargnants à prendre des décisions de gestion qui demeurent de leur seule responsabilité. Préalablement à toute décision d'investissement, l'investisseur doit prendre connaissance des caractéristiques principales du fonds/SICAV/ETF envisagé(e) dans le Document d'Informations Clés de l'Investisseur (DICI) (disponible sur le site de sa banque en ligne ou sur le site de la société de gestion du fonds/SICAV/ETF). Il appartient à l'investisseur de s'assurer que le support considéré correspond à sa situation personnelle et financière, à sa sensibilité au risque, à ses objectifs d'investissement, ainsi qu'à la législation locale à laquelle il est éventuellement assujéti.

SixEight SAS, éditeur de la lettre LesMeilleursFonds.com, est une entreprise de presse indépendante qui ne fait partie d'aucun groupe et n'a aucun lien direct ou indirect avec les entités dont elle évalue les produits financiers. SixEight SAS n'est ni un courtier, ni un établissement bancaire, ni un conseiller en gestion, ni un conseiller en investissement financier.